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Nye tider i NSK! 
Her ved nytårsskiftet kan vi 
kaste et tilbageblik på vores 
40 års jubilæumsår 2012. 
Det var et år med en masse 
aktiviteter. 

Året 2013 bliver igen et 
år med mange aktiviteter, 
det bliver også året, hvor vi 
bliver præsenteret for vores 
nye hjemmeside. 

Vores nye hjemmeside får 
rigtigt mange funktioner og 
muligheder, og de vil til sta-
dighed blive udbygget. Men 
det bliver ikke en erstatning 
for vores blad TROFÆ, som 
jeg håber er til lige så stor glæde for jer som for mig, hver gang der 
ligger et nyt blad i postkassen. Så den glæde skal vi fortsat have at 
se frem til otte gange hvert år, hvem ved, måske kommer der også 
ekstraudgaver af TROFÆ. Vi må huske på, at jo flere medlemmer vi 
er, jo større muligheder er der også for at lave evt. flere udgivelser 
eller flere sider i vores klubblad. 

Skydeudvalget står også i år klar med deres mange skydninger, 
og på andet år bliver der i foråret igen en feltskydning på banen i 
Vigersted ved Ringsted. 

I uge 10 er det en glæde, at vi kan præsentere navnkundige 
Freddy Wulff. 

Freddys andet hjem er New Zealand, men han er for tiden bosat 
i Spanien. 

Vi får Freddy op til en foredragsrække, hvor han vil dele sine vil-
de oplevelser med os om sin tid som professionel jæger på New Zea-
land og Australien, og om opdagelsen af tre nye vildtarter i Vietnam. 
Derudover skal vi også høre om det meget omdiskuterede opdræt af 
kronhjorte, med mega gevirer, som foregår på New Zealand. 

Et meget spændende og underholdende foredrag venter os. 
Foredragene begynder på Sjælland, Lindenborg Kro, 5. marts. 
Derefter Bullerup Kro på Fyn 6. marts og afslutningsvis i Aalborg 

Kongres og Kultur Center 7. marts. 
I et godt samarbejde med Zeiss Danmark bliver der 7. og 8. april 

arrangeret en 2 dages tur til Zeiss-fabrikkerne i det sydlige Tyskland, 
se annoncering i bladet og på hjemmesiden. 

Sidste år havde vi en meget succesfuld aften hos Erik Hahn 
Pedersen fra DIANA jagtrejser. Erik stiller igen i år sine lokaler og 
imponerende trofæsal til rådighed for os, hvor han vil holde et med-
rivende foredrag om sine jagtoplevelser. 

I år afholdes foredraget d. 16. april, en måned før bukkejagten, så 
kan vi alle huske det! 

For tilmeldinger og nærmere info, hold øje med vores annonce-
ring i Trofæ og vores nye hjemmeside! 

Rigtigt godt nyt-JAGTår 
Steen Nielsen
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Tekst Lasse Grønn 
Billeder Lars Bech, Per Kauffmann m.fl

Are you ready, Lassie? Jeg tog fat i kanten 
af førersædet og svarede: Yes Poul, I’m 
more than ready. Stedet var Wyoming, 
USA og tidspunktet var sen eftermiddag 
d. 26 okt. 2012. Spørgsmålet blev stillet af 
vores outfitter Poul, som mente mit navn 
skulle udtales som hundens fra serien af 

samme navn, som blev sendt i dansk tv i 
tredserne, han havde netop via sit spot-
tingscope fået øje på en flok pronghorns, 
som gik på en skråning ca. 2,5 km væk. 
Spottingscopet var med et beslag fastgjort 
til sideruden i firhjulstrækkeren, og han 
kunne derfor oplyse, at der gik et par 
fornuftige bukke i flokken.

 Ideen til turen begyndte tilbage i efter-
året 2008, hvor Nordisk Safari Klub havde 
indbudt Per Kauffmann www.jagtiusa.
dk til at komme på Svogerslev Kro ved 
Roskilde og fortælle om jagtmulighederne 
i Guds eget land, og jeg hæftede mig især 
ved de skuldermonterede pronghorns (se 
faktaboks) og besluttede, at sådan en fæt-
ter ville jeg gerne skyde en dag.

På outdoormessen i Odense i år mødte 
jeg så Per igen, og da jeg er lidt bidt af 

jagtrejser, tog det ham ikke lang tid at 
overtale mig til en tur til USA.

Selve det at opnå indrejsetilladelse til 
USA er rimeligt nemt og foregår over net-
tet via ESTA ( electronic system for travel 
authorization) og består af nogle afkryds-
ningmoduler, og såfremt man ikke svarer 
ja til, at man ernærer sig som lejemorder, 
narkosmugler el. lign, når man til sidst 
frem til et betalingsmodul, og 14 $ fatti-
gere er døren åben til mulighedernes land.

Vi var i alt 5, som individuelt havde 
tilmeldt os turen, og efter en problem-
fri rejse med BA over Heathrow (vi 
havde ikke medbragt våben) landede vi i 
Denver, Colorado om eftermiddagen, og 
med shuttlebus var vi hurtigt på hotel-
let. Det var første gang alle var samlet, så 
vi præsenterede os for hinanden og fik 

Pronghorn 
i Guds eget land

MEDLEMSARTIKEL
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turens første Budweiser samt mere info 
om turen.

Næste morgen tog 3 af os af sted for 
at leje en bil hos den lokale Avis udlejer. 
Vi 3 skulle alle underskrive et dokument, 
som gav os tilladelse til at køre i USA. Vi 
stod og sparkede dæk og kiggede noget på 
en lækker Ford Mustang men endte med 
at leje en Ford Expedition 4 WD V8, som 
også med sin rummelighed viste sig mere 
egnet til os.

Inden turen startede nordpå, var der 

planlagt et besøg hos Bass Pro, som i stil 
med Cabellas er en af de store outdoor 
kæder i USA, og lad mig med det samme 
fastslå, at alt er stort i USA. Selve indgang-
partiet var enormt, men indvendigt blev 
jeg endnu mere imponeret – midt i butik-
ken var der bygget et stort klippeparti op, 
som nonchalant var overstrøet med fuld-
monterede dallsheeps og billygoats, og i 
midten var der et vandfald, som endte i et 
kæmpe akvarium med 60-70 cm store fisk, 
som fornøjeligt svømmede rundt. I selve 

klippepartiet var der nogle sprækker, hvor 
man kunne se 2 elevatorer, som kunne 
benyttes af de kunder, som ikke gad bruge 
trapperne! Vi gik herefter rundt og tog alle 
de udstillede varer i øjesyn og købte da 
også noget, vi pludselig opdagede, vi bare 
måtte eje. 

Efter 2 timer kørte vi nordpå og 
befandt os snart i Wyoming, hvor land-
skabet ændrede karakter, og den endeløse 
prærie begyndte. Vi så da også adskillige 
pronghorns, inden vi sidst på dagen nåede 
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vores første destination byen Kaycee, by 
og by – betegnelsen flække var nok mere 
betegnende for den lille samling huse.

Efter indkvartering begav vi os af sted 
til den nærliggende restaurant/saloon for 
at indtage aftensmaden, som på turen 
overvejende bestod af T-bone steaks, rib 
eyes eller burgers i alle afskygninger og 
selvfølgelig med fritter til. Lokalet var 
med rå bræddegulve og vægge beklædt 
med krydsfiner meget autentisk, og der 
var allerede en del gæster, som bestod 
af lokale folk og tilrejsende jægere, både 
fra Wyoming men også fra nabostaterne. 
Alle var iklædt standard uniformen som 
bestod af cowboyboots eller læderstøvler, 
cowboybukser, camouflageskjorte eller 
skovmandsskjorte og selvfølgelig den 
uundværlige cap.

Jeg bemærkede en voksen gut ved 
nabobordet, som indtog en gigant burger 
med fritter, nedskyllet med adskillige 
Budweisers, han blev senere af vores chef 
outfitter Sandie præsenteret som Poul fra 

Oregon, og han skulle også være guide 
for os de næste dage. Han ernærede sig til 
daglig som skovhugger i Oregon, men var 
jagtguide i jagtsæsonen, og han viste sig at 
være en helt fin fyr, som kunne sin metier.

Licensjagt
I USA er der et licenssystem, hvor jægerne 
køber licens til hver dyreart. Der var sørget 
for licenser til os, og vi skulle jage i blok 
22 ud af 117 bloks, hvor der i blok 22 var 
900 licenser til rådighed. Vi skulle jage på 
et privat område, så vi mødte ikke andre 
jægere, men har man licens til »public 
area«, kan man risikere at støde ind i 
andre jægere, og det skal man lige være 
opmærksom på som tilrejsende jæger. Når 
man har været heldig, skal det nedlagte 
dyr udstyres med den tag, man får ud-
leveret sammen med licensen .Når man 
går på jagt, skal man desuden medbringe 
id samt den købte licens, og alt dette skal 
overholdes, da der vanker store bøder, 
såfremt tingene ikke er i orden. Nu lyder 

900 licenser af meget, men arealet var på 
ca. 340.000 tdl!

Planen var, at Troels og Christian, 
som både ville skyde pronghorn og mule 
deer skulle jage sammen, og Lars og jeg, 
som kun ville skyde pronghorn, skulle 
være sammen med Poul. Lars, som jeg 
skulle jage med, viste sig at være læge på 
Hvidovre Hospital i det daglige og udover 
kvalifikationerne som læge, viste han sig 
også at være et omvandrende leksikon i 
krudt, kugler og kalibre samt amerikansk 
historie. Jeg fik en masse historier om 
Buffalo Bill, Wyatt Earp og Doc Holiday, 
og derfor fik Lars hurtigt øgenavnet Doc 
Holiday eller kort og godt Doc. Inden vi 
drog af sted, skulle vi lige vælge våben, og 
vi blev præsenteret for en kal .270, en kal. 
7 millimeter Remington mag. og en 338 
mag. Lars valgte 338’eren og jeg nuppede 
7 millimeteren. Termometeret viste -7 gr. 
om morgenen, så vi havde taget godt med 
tøj på.

Planen var, at jagten skulle foregå som 
spot and stalk, dvs vi kørte ud i en stor V8 
truck, og når vi i horisonten spottede dyr, 
skulle vi skiftes til at pürche med Poul og 
forsøge at komme i position til at kunne 
afgive et forsvarligt skud. Der var en god 
vildtmængde, men de var meget årvågne 
og rimeligt svære at komme ind på. Terræ-
net var lettere kuperet, og den sparsomme 
bevoksning bestod hovedsageligt af 40-60 
cm høje salvie buske, så vi måtte benytte 
os af de buler, der var i landskabet, og el-
lers holde lav profil, når vi skulle nærmere. 
Efter en lang dag, hvor vi havde været 
nærved flere gange, befandt vi os sidst på 
eftermiddagen på en bakketop, hvor Poul 
sagde de forløsende ord: Are you ready, 
Lassie?

Poul forklarede, at vi kunne køre et lille 
stykke nærmere, hvorefter menuen stod 
på oprejst gang, foroverbøjet gang, kravlen 
og til sidst ned på maven, hvorefter vi 
måske kunne komme ind på 250-300 m 
afstand! Oddsene var vist i dyrenes favør, 
men hvo intet vover intet vinder, så af 

Baren i Ten Sleep har besøg fra Danmark.
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sted med os. Det første lange stykke blev 
hurtigt tilbagelagt, men til sidst måtte vi 
helt ned på maven, og da vi til sidst stak 
hovedet op over salviebuskene, kunne 
vi blot konstatere, at vi var afsløret men 
ikke mere, end at dyrene stadig var i ro, 
selvom de gloede i vores retning. Utroligt 
så årvågne de var. Afstanden var ca. 220 m, 
og da jeg følte, jeg var herre over situa-
tionen, skød jeg på den bagerste prong-
horn, som Poul hviskede var den største. 
Reaktionen udeblev ikke, men jeg var nødt 
til at afgive et opfølgende skud, før mr. 
pronghorn forendte, og min drøm om at 
skyde en pronghorn var gået i opfyldelse. 
Det var en stor glæde at kunne tage dyret 
i nærmere øjesyn, og da Doc virkede 
næsten lige så glad som jeg, var dagen jo 
perfekt. Det viste sig ved hjemkomsten, at 
både Christian og Troels også havde skudt 
pronghorn, og at de den næste morgen 
ville blive kørt nordpå, for at tage hul på 
mule deer jagten. Jeg skulle blive tilbage og 
jagte med Doc den næste dag.

Næste dag startede vi som den foregå-
ende, dog var Poul taget op i bjergene for 
at forberede jagten på elk eller wapiti, som 
den hedder på indianersprog, da der skulle 
komme nogle jægere fra Nebraska, som 
skulle indkvarteres i en bjælkehytte i 
bjergene. I stedet skulle Doc ledsages 
af Sandie på jagt, og jeg skulle med 
som det tynde øl. Præcis som dagen 
før kørte vi ud fra morgenstunden, 
dog var temperaturen kravlet op på 
+15 grader, så det var lidt mere be-
hageligt. Vi skulle ud i et mere ku-

peret område, hvor Sandie vidste, der gik 
nogle modne pronghorn. Vi forlod bilen 
og pürchede os ind i nogle bakker, hvor 
Sandie pludselig hviskede: Down down! 
Han havde spottet nogle pronghorns langt 
langt ude. Planen var så, at han og Doc 
skulle kravle frem, og jeg skulle blive tilba-
ge og følge med i jagten fra min position 
i bakkerne. Efter en lang, nervepirrende 
kravletur var de kommet i en position, 
hvor det bare var at vente på, at dyrene 
trak fri af noget buskads, hvor de opholdt 
sig. Efter cirka 30 minutter begyndte de at 
trække mod venstre og gav dermed Doc 
en perfekt chance til at afgive et godt skud 
til den største i flokken. Bukken kvitterede 
for skuddet ved at løbe 40 m, hvor den 
forendte med en godt placeret hjertekugle. 
Efter opbrækningen og indtagelse af de 
medbragte sandwich kørte vi tilbage Kay-
cee, hvor Sandie spurgte, om vi havde lyst 
til at tage med på Jagt efter prariedogs om 
eftermiddagen. Om vi havde?

Umiddelbart mente vi jo nok, at 
kal.338 og 7 mm Remington var lige i 
overkanten til at skyde de små fyre med, 
men vi blev nu præsenteret for et nyt ud-
valg af rifler: en kal. 17 HMR, en kal.223 

og en kal. 270. Doc tog 223’eren, 
og jeg tog kal.17, og vi var 

således klar til at gå i lag 
med de små jorden-
treprenører, som fører 
en vis undergravende 
virksomhed. Jagten var 
rimeligt problemfri, for 

når de små dyr stod 
oppe på de små 

jordbunker ved deres huler og lurede på 
de tilrejsende, havde vi en fair chance for 
skud, og vi skød da også 4-5 stykker hver.

I indianerland
Vi havde opnået det, vi var kommet 
efter i Kaycee, og begav os den næste dag 
nordpå mod byen Ten Sleep, hvor vi skulle 
mødes igen med Christian og Troels. 
Turen gik igennem bjergkæden Big Horn 
Mountains, og turen afslørede det ene ma-
leriske sceneri efter det andet. Man kunne 
næsten forestille sig indianerne ligge på 
lur i de snævre bjergpas for at angribe 
soldaterne i et bagholdsangreb. Vi slap dog 
helskindet til Ten Sleep uden på nogen 
måde at blive forulempet.

Vel ankommet kunne Christian og 
Troels oplyse, at de havde haft kontakt til 
mule deer men ikke fået skudt endnu. Doc 
og jeg havde fået opfyldt vores jagtønsker, 
og da Doc vidste, der lå et stort udstilling-
center i byen Cody et par timers kørsel fra 
Ten Sleep, beluttede vi, at der skulle vi op 
den efterfølgende dag. Vi havde jo vores 
lækre Ford V8, så næste morgen tog vi af 
sted fra morgenstunden. Per var sløj og 
ville blive hjemme, og de 2 andre skulle på 
mule deerjagt. Efter en flot tur over præ-
rien, hvor vi bl.a. så vilde mustangs (vilde 
heste), kom vi til centret, som selvfølge-
lig var i størrelsen oversize. Her blev vi 
straks kontaktet af en ansat i centret, som 
fortalte om, hvad vi kunne se hvor. Der 
var en afdeling med skydevåben, en med 
indianere, en med Buffalo Bill og en om 
Yellowstone National Park, som ligger vis 
a vis med byen Cody. Buffalo Bills virke-
lige navn var William F. Cody, så derfor er 
byen opkaldt efter en af dens tapre sønner.

Vi brugte nu adskillige timer i centret, 
som absolut er seværdigt, og fik oplyst, at 
billetten gjaldt i 2 dage, såfremt man ikke 
havde set det hele den første dag. Vi var 
der dog kun den ene dag, og da vi kørte 
derfra, havde Doc spottet et skilt udenfor 

Forfatteren med sin pronghorn
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en forretning, hvor de reklamerede med 
american boots; der måtte vi ind. Me-
get hurtigt havde vi forelsket os i et par 
originale boots, og på vejen ud af butikken 
måtte vi også lige eje et par brede bælter 
med et stort spænde med en pronghorn 
på. Således ekviperet var vi klar til at ind-
tage Tenn Sleep om aftenen the american 
way. Tilbage på lodgen fortæller Christian, 
at han har haft succes og fået skudt en 
mule deer den samme dag. Aftensmaden 
blev alle dage indtaget på den lokale bar, 
som lå lige overfor, hvor vi boede, og 
menukortet bestod hovedsageligt af steaks 
og burgers. Doc (Lars) er ikke den største 
mand, jeg har set, men da jeg tidligere 
på ugen havde set ham sætte en dobbelt 
portion lever med fritter til livs, blev jeg 
sådan set ikke forbavset, da han bestilte en 
slambert af en 22 oz (616 g) rib eye steak, 
som blev indtaget sammen med 2 budwei-
sers, men da han rundede måltidet af med 
en stor portion dessert, blev jeg godt nok 
imponeret.

Den sidste dag før hjemrejsen brugte 
vi på sightseeing i området omkring Ten 
Sleep, og kort efter vi var hjemkommet, 
landede Troels med sin outfitter, og det vi-
ste sig, at han i dagens sidste lys havde haft 
heldet med sig og skudt en fin mule deer 
hjort. Hjorten skulle skinnes til skulder-
montage, og mens hjorten blev skinnet, 
frigjorde Christian med sine ekvilibri-
stiske evner de 2 rygfilletter, alt i medens 
jeg sørgede for øl, og Doc underviste 
nu i, hvad de forskellige kropsdele hed, 
selvfølgelig på latin. I lejren var der også 

et hold jægere fra Wisconsin, og de levede 
rigeligt op til mottoet om aldrig at gå ned 
på udstyr. Udover diverse trucks, ATV’er 
m.m. havde de også en stor lukket trailer 
indeholdende et par store kummefrysere 
til vildtkød samt en stor gasgrill, som ville 
få enhver dansk Weber-entusiast til at 
måbe. Denne grill kunne vi da bare låne 
til vores rygfiletter, så denne aften stod 
den på mule deer kød, snacks og kolde 
Budweisers. Vores nye amerikanske venner 
viste med glæde alt deres grej frem, som 
udover diverse rifler også bestod af diverse 
håndvåben bl.a. en revolver i cal. 500 mag. 
Direkte adspurgt hvorfor ejeren havde 
købt dette våben, svarede gutten: It’s nice 
to have, I like it!

Således gik sidste dag i USA på vores 
tur efter pronghorn og mule deer, hvor 
vi alle fik skudt det, vi kom efter. Udover 
jagten lykkedes det os også at få en god 
fornemmelse af landet og menneskerne, 
som er utroligt imødekommende og 
hjælpsomme, og jeg har nok fået en større 
forståelse for, hvorfor amerikanerne er så 
glade for deres land. Overalt blev vi mødt 
af rare mennesker, som spurgte interesse-
ret ind til, hvor vi kom fra og om sproget, 
vi talte, var tysk! 

Der er en stigende interesse blandt 
danske jægere for at tage over there på 
jagt, og det kan på det varmeste anbefales. 
Samtidig er der flere danske bureauer, 
som arrangerer ture derover, så der er 
faktisk ingen undskyldning for at blive 
hjemme. ■

Pronghorn Antelope 
(antilocapra americana)
En voksen pronghorn buck er 150 
centimeter lang, og omkring en 
meter i skulderhøjde og vejer 40-60 
kilo. Hundyrene, kaldet does, er kun 
marginalt mindre. De er overvejen-
de lysebrune med en hvid bagende 
og mave og med to hvide striber 
på halsen. Hannerne har yderligere 
en sort maske i hovedet og en stor 
plet på siden af hovedet. Halen er 
ganske kort. Hornene er lavet af en 
hårlignende substans, som gror på 
en stejle. Specielt for disse dyr er 
det dog, at hornene fældes hvert 
år på samme måde, som vi kender 
det fra hjortevildt. Hannernes horn 
er op til 40 centimeter lange, men 
et trofæ regnes for at være godt, 
hvis det når op over 15 inches (24 
centimeter). Midt på hornet er der 
en 5-7 centimeter lang »prong« 
eller gafling. Heraf navnet. Ofte har 
hundyrene også horn, dog kun 5-15 
centimeter.
Et yndet navn er goats, selv om de 
ikke har noget til fælles med geder. 
Ofte kaldes de også speed- goats 
på grund af deres høje topfart. 
Pronghorn har ekstremt gode øjne, 
svarende til når vi har en kikkert 
med 8 gange forstørrelse. Herud-
over er deres synsfelt 320 grader. 
Således er de bygget til at leve i de 
åbne prærie områder, hvor de kan 
holde øje med deres fjender på lang 
afstand.
Et andet af deres våben er deres 
fart, der med en topfart på 85 kilo-
meter i timen gør dem til verdens 
andet hurtigste pattedyr, kun over-
gået af geparden. Hjertet og lunger-
ne er overdimensionerede, hvilket 
betyder, at de kan opretholde den 
høje fart over lange strækninger. Til 
gengæld er de dårlige til at springe, 
hvorfor selv de lave kvæghegn kan 
volde dem problemer. Levealderen 
er op til 10 år.

Troels med kal. 500 magnum.
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Bidrag med internationale nyheder til »udefra« modtages 
gerne af medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne 
medsendes et digitalt foto. 

Ledig jagtlicens i Australien
National Parks autoriteterne i Garik 
Gunak Barlu Parken på Coburg halvøen 
nordøst for Darwin søger ny jagtoperatør. 
Blandt det jagtbare vildt i området er den 
almindelige asiatiske vandbøffel, flere 

hjortearter samt den sjældne Banteng 
bøffel. På trods af den finansielle krise har 
Geoff Corry fra »Buffalo Hunting Austra-
lia« meldt sin interesse, da de forventer ny 
interesse fra især amerikanske jægere. ■

UDEFRA

Rygterne om totalt  
jagtstop florerer
Efter Botswanas præsident Khama an-
noncerede beslutningen om at indføre 
jagtstop på statsejede områder, har uroen 
omkring trofæjagt spredt sig til Zambia 
og ser ud til at være på vej til Zimbabwe: 
Et par dage efter nytår fyrede Zambias 
turistminister Sylvia Masebo generaldi-
rektøren for ZAWA (Zambian Wildlife 
Authority) og suspenderede licitation 
for visse jagtlicenser grundet påstået 
korruption, og få dage senere meddelte 
ministeren, at der er indført forbud mod 
jagt på løver og leoparder. Et eventuelt 
totalt jagtforbud kan dog kun besluttes af 
Zambias præsident. 
Samtidig har formanden for Zimbabwe 
Conservation Task Force, Johnny Rodri-
gues, fortalt Radio SW, at han lægger pres 
på Zimbabwes regering for at få dem til at 
følge Botswanas og Zambias eksempel. ■

Namibia udvider 
kommerciel jagt 
på statens områder
Det ser ud til, at Namibia agter at udfylde 
det tomrum, der er ved at opstå som 
resultat af eventuelle jagtforbud i bl.a. 
Botswana og Zambia. Ifølge avisen »All-
africa« agter Namibias turist minister at 
åbne for jagt i en lang række nationale 
Game Parks. På listen er det østlige  
Kavango, Mangetti National Park i det 
vestlige Kavango, dele af Bwabwata  
National Park, Waterberg Plateau Park 
samt dele af Daan Viljoen og Von Back 
Game Parks såvel som Namib-Naukluft 
Park. ■

Canadisk retsafgørelse kan have indflydelse på  
jagtrejser bestilt på denne sæsons Hunting Shows
The hunting report fortæller:
Hvis man på et jagtshow bestiller en jagt-
rejse til Canada, bør man være opmærksom 
på, at en ny canadisk retsafgørelse kan 
påvirke ens muligheder!
Denne retsafgørelse giver Métis (borgere 
af blandet canadisk indiansk oprindelse) 
samme jagtrettigheder som Canadas oprin-
delige indianske befolkning, uanset hvor de 
bor. Indtil nu har Métis bosat i reservater 
i visse provinser haft disse jagtrettigheder, 
men den aktuelle retskendelse giver Métis 
bosat i byer de samme rettigheder. 
Der er anslået 600.000 personer, der kan 
påkræve sig Métis rettigheder, og da mange 
af dem er jægere og har finansiel mulighed 
for at rejse, jage og fiske, hvor de måtte have 

lyst, kan denne retsafgørelse have omgåen-
de indvirkning på vildtbestanden og dens 
administrative udnyttelse i visse områder.
Canadieren Ken Nowicki mener, at »retsaf-
gørelsen kan have ødelæggende indflydelse 
på vildtbestanden. Man kan forvente for-
ringelse i vildtbestanden og medfølgende 
restriktioner omkring jagttilladelser og 
kvoter, som det allerede er tilfældet i Britisk 
Columbia og Alberta«.
Nowicki anbefaler derfor jægere, der 
besøger jagtshows, at spørge udbyderne 
om kendelsens mulige indflydelse på deres 
egen eventuelle jagtrejse. Jægerne bør også 
undersøge, hvor stor vildtkvota udbyderen 
rent faktisk har, da der ofte bookes flere 
jægere, end der er tilladelser til. ■

Arabisk jagtkøretøj!
På udstillingen »Big Boy’s Toys«, der afholdes i Dubai i begyndelsen af januar, 
udstiller Miami firmaet Parker Brothers en specielbygget Jagt-Hummer. Køre-
tøjet har en overfladebemaling der skifter farve efter omgivelserne, indbygget 
detektorsystem, der kan spore alle 
dyrearter indenfor en radius af 300 
meter, og en fjernstyret drone til at 
spore vildt fra luften op til 2 km fra 
køretøjet. Prisen, uden dansk afgift, 
er godt en halv million dollars, så 
man må håbe, der medfølger et bind 
med alverdens jagtlove! ■
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Forslag om nye jagtmuligheder 
på grizzly
De tre delstater, der er fælles om Yellowstone Park: 
Montana, Wyoming og Idaho har i samarbejde med de 
Canadiske myndigheder lavet en undersøgelse, der anbe-
faler jagt på Grizzly i de tre stater. 
Det er anslået, at der er 600 bjørne i og omkring parken 
og ca. 1000 i og omkring Glazier National Park i 
Montana på grænsen til Canada. Områdets farmere 
og jægere er begejstrede for forslaget, men man for-
venter den sædvanlige modstand fra dyrevelfærds-
organisationer. ■

Kontakt os før du tager af sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i 
verden du vil jage. Mere end 20 års erfaring og utallige jægere før dig 

er garanti for professionel assistance. 

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

På gensyn i Danmark
 

- få trofæet 
sikkert hjem

Rusland 
Sibirisk Råbuk

Bukkejagt i Polen
Vi arbejder sammen med 
nogle af Polens bedste 
statsrevirer = din sikkerhed 
for kvalitet. Der er stadig 
ledige pladser til forårets 
og sommerens bukkejagt. 
Du bestemmer selv, om du 
ønsker en fast pris eller et 
prislistearrangement.
Fx fastpris DKK 9.995,- 
inkl. 3 dages jagtophold, 
afskydning af 3 bukke 
uanset trofæstørrelse,alle 
gebyrer og licenser.

namiBia
Vi tilbyder trofæjagt på meget 
store jagtområder (helt op til 
62.000 ha) samt selektionsjagt 
på fri vildtbane. Vi tilbyder 
både prislistearrange–menter 
og fastprispakker. Samt 
All Inclusive pakker.

Sydafrika
Nord, syd, øst og vest. 
Vi tilbyder jagt i alle hjørner 
af Sydafrika. Og oven i købet 
en jagtrejse til 0 kr !!! 
Trofæjagt, selektionsjagt, 
drivjagt – jagt i alle prisklasser 
– All Inclusive rejser ....

Canada – sortbjørn
Vi har stadig enkelte ledige 
pladser på vore gode revirer 
i British Columbia Vil du 
opleve rigtig jagt til en 
skarp pris, så kontakt os på 
62 202540

- en verden af JaGToplevelser

enGland - 
Bukkejagt  fastpris 
3 bukke uanset størrelse , 4 
dages jagt 1:1,
5 dages ophold, flyrejse 

og  lejebil  Kr. 14.990,-

SerBien – 
SPændende nyhed
Jagt på stærke bukke i 
legendariske Vojvodina
Grupperejse med dansk 
rejseledsager ultimo april 
Pris 4 dages ophold og 3 
dages jagt kr. 7.485,-

diana Jagtrejser & 
limpopo Travel a/S
Diana tlf. 62 23 11 10

Limpopo tlf.62 20 25 40
Ringsted tlf.43 56 11 11

www.diana.dk www.limpopo.dk

Vi har alle 
disse varer på 

hylderne ! Ring for 
detaljeret tilbud
 eller se mere på 

limpopo.dk
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MEDLEMSARTIKEL

held i Sverige og Rusland, som 
inviteret gæst. 

På jagtauktionen i OCC i 
april 2012 var der doneret en 
bjørnejagt i Kirovregionen af det 
russiske jagtrejsefirma Stalker 
Group Ltd. Nu skulle det være, og 
det lykkedes til en særdeles fornuf-
tig pris at købe jagten.

Mit forhold til Rusland
Jeg har periodevis arbejdet i Rusland 
med landbrugsprojekter siden 1992 i 
forskellige regioner, specielt med svi-
nestalde og miljø. Jeg har derfor tilegnet 
mig og læst lidt russisk sprog samt ikke 
mindst sat mig ind i den fantastiske rus-
siske kultur og historie. 

Jeg har flere gange ved 
mine besøg været på jagt 
derovre, men aldrig 
haft held til at skyde 
noget – ud over 
rotter og duer 

Tekst og foto Jens Foldager

På NSK’s auktion købte jeg i 2002 et 
bjørneeftersøgningskursus i det sven-
ske Jägerforbund i Dalarna, som jeg 
deltog på i maj 2004. Artikel fra dette 
kursus skrev jeg til »Schweisshunden«, 
som udgives af Dansk Schweisshunde-
forening Nr. 20 – maj 2009, side 80. På 
dette 3-dages kursus lærte vi om bjør-
nens biologi, adfærd samt ikke mindst 
skydeteknisk kunnen i forbindelse med 
eftersøgning på anskudt / skadet bjørn. 
Et særdeles lærerigt kursus, som ikke 
gjorde min interesse for bjørnejagt 
mindre – tværtimod.

Jeg har i mange, mange år haft en 
drøm om at nedlægge en brun bjørn – 
Europas største rovdyr. Ikke fordi det 
er en bamse i sig selv, men fordi jeg 
er fascineret af bjørnens levevis, dens 
ufattelige sanser, dens styrke samt ikke 
mindst dens skønhed. 

Siden har jeg prøvet bjørnejagt uden 

Russisk 
brun-
bjørn
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som skadedyr på farmen, hvor jeg har 
været mange gange. Jeg har set vildsvin, 
elg, ulve samt sibirsk råvildt. Det var i 
nærheden af byen Dimitrovgrad mel-
lem Ulyanovsk og Samara. Stedet ligger 
mellem Volga og Uralbjergene – fladt 
landskab med skovarealer, men primært 
landbrugsarealer. Russerne her kalder 
området, de bor i, for Vestsibirien, fordi 
det er øst for Volga. Andre siger, at 

Sibirien først begynder efter Ural, nå 
men lokalbefolkningen her er stolte af 
deres land, ligesom alle russere er – 
Sibirien eller ej.

Her er enorme marker á 200 
til 300 ha adskilt af 4 til 5 rækker 

Russisk 
brun-
bjørn

Glade og tilfredse  
– jagtarrangør Anna  

og jæger.
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levende hegn af birk, pil og lindetræer. 
Skovene er bevokset med blandings-
skov af løv- og nåletæ. 

Nok om det, Kirovregionen ligger 
små 1000 km nordligere, men er stadig 
fladt landskab – bløde bakker, og landet 
er placeret kun ca. 200 m over havets 
overflade. Terrænet er mere udpræget 
skovområde, dog med store tidligere 
landbrugsarealer – som på grund af 
manglende dyrkning de sidste cirka 20 
år er ved at springe i skov med spredte 
bevoksninger af pil, birk og fyrretræer. 
Som landmandsuddannet kan jeg få 
knopper af at se, at så store ressourcer 
går til spilde – tænk hvor mange mun-
de, der kunne mættes ved en ordentlig 
korn- og plante produktion? Rusland er 
verdens største land. Selv efter Sovjet-
unionens fald og fjernelse af de mange 
republikker, der valgte Rusland fra, så 
strækker Rusland sig over 13 tidszoner 
(altså over halvdelen af jorden rundt) 
og kan dække det afrikanske kontinent 
mere end 2 gange.  

Rusland er så rigt på ressourcer, at 
det kan føde hele jordens befolkning, 
hvis de ville – det vil de ikke, så bare 

rolig kære danske landmænd, der går 
jeres tid ud, før det sker. Rusland er 
et nyt land, idet det kun er godt 20 år 
siden, at Sovjetunionen USSR (unionen 
af socialistiske sovjet republikker) faldt, 
og et nyt Rusland skulle opstå. Et land 
i en rivende udvikling – en nu stabilt 
voksende økonomi. En veluddannet be-
folkning, som elsker sit land, og et stolt 
folk, der er meget gæstfrit og glade for 
besøg. Danmark og Rusland har aldrig 
været i krig, – tværtimod har vi sam-
arbejdet om meget gennem årtusinder, 
først vikingernes færd til Uralbjergene, 
som fik styr på mange ting og slog 
mange af de muslimske hertuger på 
flugt. Den i Horsens fødte Vitus Bering 
kortlagde for zaren Peter den Store 
Beringstrædet mellem Kamsjatka og 
Alaska samt hele det nordlige ishav. 
Landbrugsrådgivning af den danske 
agronom Kofoed for den sidste russiske 
zar – storvildtsjægeren – Nikolaj II i 
1910, alt imens Vladimir Lenin (døbt 
Vladimir Ulyanov) læste filosofi på 
Københavns Universitet og landbrug på 
den Kongelige Veterinære Landbohøj-
skole i København. Senere har adskelli-

ge dansk / russiske samarbejdsprojekter 
inden for landbrug været stor succes, 
men der har også været fiaskoer. Under 
2. verdenskrig havde Sovjet invaderet 
Bornholm, men i i 1945 overlod Sovjet 
igen Bornholm til Danmark. 

En fantastisk historie, som jeg ikke 
skal trætte jer med mere, nu skal vi på 
jagt i Rusland – efter Ruslands natio-
naldyr – den europæiske brunbjørn 
– russisk bjørn. Bjørn hedder på russisk 
Medved (ikke Medvedev – det er mi-
nisterpræsidenten »Dmitry Bjørnsen«) 
– kælenavn er Mishka som vores 
Bamse. Nogle husker maskotten for OL 
i Moskva 1980 – den søde bamse, der 
græd ved afslutningsserimonien – det 
var Mishka.

Bjørn
Den europæiske brunbjørn er en truet 
dyreart og kræver således CITES god-
kendelse for at nedlægges – det vil sige, 
at den russiske stat skal godkende, at 
man skyder bjørnen, og at den senere 
eksporteres. Naturstyrelsen skal give 
tilladelse til import i Danmark, så alt er 
under den skarpeste kontrol. Det er et 

Det russiske sprog 
En af hurdlerne ved at jage i Rusland er sproget og alfabetet – og det er svært. 
Jeg er taknemmelig for, at jeg brugte to vintres aftener i 93 til 95 på at lære »lidt« 
russisk på HF niveau. Det har hjulpet mig meget såvel arbejdsmæssigt samt ikke 
mindst på denne tur, da Anna ikke var med på jagt. Kun ganske få russere kan 
tysk eller engelsk, som regel dårligt, men Anna er god også til engelsk. Derfor har 
jeg udarbejdet en lille palør, hvis du vil på jagt i Rusland.

Russisk Dansk udtale Dansk
добрый день  dobre djin god dag
доброе утро dobre utre god morgen
привет priviet hej
Спасибо spasiba tak
Да da ja
Нет njet nej
Большой bolshoi stor
Малый malij lille
Охота  axåta jagt
Медведь medved bjørn
Волк volk ulv
Лось  loss elg
Линц links los
Кабан kaban vildsvin
Лиса lisa ræv
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godt system, som sikrer, at jagten sker 
ordentligt og under kontrol.

Køb af rejse
Efter at have købt donationen fra Stal-
ker Group Ltd. på auktionen i Odense, 
blev den første snak indledt med firma-
ets repræsentant Anna Chepiga, dels i 
Odense, hvor hun repræsenterede fir-
maet, og senere planlægning via mails. 
Anna lavede her et fantastisk stykke 
arbejde, så alt var planlagt i mindste de-
talje. Det er ikke bare sådan lige at rejse 
til Rusland. Min rejseveninde Marianne 
ville gerne med og havde aldrig før 
været i Rusland.

Jeg selv har været i Rusland ca. 
20 gange før siden 1992, men altid i 
forbindelse med arbejde, og jeg har p.t. 
visa indtil 2014, så den side af sagen 
var helt i orden. Der skal desuden laves 
våbentilladelse og russisk jagttegn samt 
licens, ligesom invitation og visa til Ma-
rianne og flybilletter m.v. skulle bestilles. 
Jeg tror, jeg havde forberedt Marianne 
på, at det ikke ville blive luxusferie, 
men særdeles privitivt og samtidigt en 
spændende oplevelse, som man ikke får 

som vanlig turist i Rusland. Marianne 
havde været med i Sydafrika i 2008, 
hvor vi boede i bushen i telt i 9 døgn, 
så det afskrækkede ikke – hun insiste-
rede på at ville med – ok.

Afrejse
Desuden skulle tidspunktet planlæg-
ges. Rejsen blev planlagt fra 15. til 27. 
august 2012. Vi rejste fra Kastrup godt 
middag mod Moskva. 2½ time deref-
ter landede vi i Moskva, og her blev vi 
mødt af Anna samt Aleksei fra Stalker 
Group Ltd., som hjalp os igennem tol-
den med våben. Efter ½ time var vi i 
bilen for at køre til Moskva, som ligger 
ca. 30 km syd for Sheremetov Airport 
– det tog ca. 2½ time. Der er mange 
biler, og de er store. Fantastisk at se, 
hvordan bilparken i Rusland har æn-
dret sig på de ca. 20 år, jeg er kommet i 
Rusland. I dag er det de største, dyreste 
og flotteste biler, jeg nogensinde har 
set i en storby. Pengene i Rusland er 
også blevet anderledes i de 20 år. Nå, 
men det skulle jo fejres, at jeg rundede 
57 somre, og hvad var bedre end at 
få en god aftensmad på Katarina den 
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Mobil    0045-26116143

Råbjergvej 4, DK-6682 Hovborg

  

Canada (British Columbia), 
USA (Montana & Alaska), 

Rusland (Kurgan & Kamchatka), 
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Stores palads. Der havde jeg aldrig været 
før – Moskva er kæmpestor – ikke en by, 
men et land på størrelse med Sjælland 
og med officielt 18 millioner indbyggere 
(uofficielt 24 millioner). Det var rigtig 
god mad og en skøn sommeraften (selv-
følgelig), hvorefter vi kørte til jernbane-
stationen, hvorfra nattoget skulle køre 
os til Kirov. 

Ankomst til Kirov
Næste formiddag kom vi til Kirov, hvor 
Stanisslav (jagtchefen) samt Evgeny (den 
lokale repræsentant for Stalker Group 
Ltd.) tog imod os. Anna var hele tiden 
med, dels som tolk, men også som hjæl-
per og kontrollant for, at alt var i den 
bedste orden. 

Fra Kirov blev vi kørt i bil ca. 180 km 
yderligere øst på. I denne del af Rusland 
er landskabet meget fladt, kun ganske få 
hundrede meter over havet, og der findes 
kun lidt bakker, nærmest som Vestjyl-
land. Områderne virker enorme – og det 
er de. Det er enorme skovområder samt 
landbrugsarealer, som enhver dansk 
landmand vil savle over. Det er tydeligt, 
at størstedelen af landbrugsarealerne 
ikke har været opdyrket de sidste 20 år, 
og de er derfor ved at springe i skov. 
Det gælder for store dele af Rusland, 
men især i Kirovregionen, som er en af 
Ruslands fattigste regioner – her savnes 
investering i landbruget i særdeleshed. 

Kirovregionen har næsten ingen olie 
eller mineralproduktion og er derfor – 
som mange andre regioner med disse 
forekomster – ikke nogen rig region. 

De sidste åringer i sovjettiden blev 
landbruget glemt, og der blev ikke inve-
steret i erhvervet. Landbruget er slidt op 
efter 1960’ernes storhedstid, da russisk 
landbrug var banebrydende i hele ver-
den. Det kan Rusland sagtens blive igen, 
men det kræver enorme investeringer. 
Til gengæld kan Rusland på sigt brød-
føde hele verden, da jorden er meget rig 
på mineraler og næringsstoffer. Det var 
måske klogere at bruge pengene her, end 
at købe luksus i stor stil og fodboldklub-
ber m.v. Nå, det er en anden snak.

Vi blev kørt til Lipovoe i en stor Nis-
san Patrol – safarimodel med skovspil i 
fronten og monteret med nærmest trak-
tordæk – en rigtig bjørnejagtbil, som 
kan køre på de russiske skovveje.

Skovvejene i Rusland er et helt ka-
pitel for sig selv. De duer slet ikke og er 
nærmest ufremkommelige. Jordbunden 
er stort set helt uden sten, men består 
af fint sand, ler og er meget kalkholdig, 
hvilket betyder, at der ikke er noget 
dræn, og regnvandet er længe om at 
forsvinde, så det bliver nemt det rene 
pladder overalt. 

Ankomst til jagtreviret
Vi ankom til landsbyen Lipovoe, hvor vi 

skulle bo de næste 9 døgn, ca. 30 km fra 
byen Nagorsk. Kun 50 meter fra huset 
løb floden Syatka, som munder ud i 
floden Kobra, som igen løber til Volga, 
som slutter i Sortehavet. Lipovoe er en 
landsby med ca. 200 huse – små træhuse 
hvoraf ca. halvdelen var ubeboede og 
totalt i forfald som ruiner. Der var dog 
enkelte huse, der var meget velplejede 
med blomster og så videre. Landbyen 
havde børnehave og skole, men de var 
netop lukket her før sommerferien, da 
der kun var 8 børn i landsbyen, så de 
to bygninger vil også stå som tomme 
monumenter i fremtiden. Der var en 
lille butik med dagligvarer, som havde 
de mest livsnødvendige ting at sælge. 
I landsbyens gader gik der høns, gæs, 
grise, køer, får og geder samt et utal af 
hunde og katte løst rundt og passede sig 
selv. Køer og geder blev malket morgen 
og aften, og når det var tid, gik dyrene 
selv hjem til huset og derefter videre ud 
og spise græs omkring landbyen. Dyrene 
gik aldrig langt væk fra landbyen, da de 
igennem generationer har lært, at det er 
farligt at gå hjemmefra på grund af ulv 
og bjørn i området. 

Efter at være ankommet og fået hilst 
på folk i huset, herunder jægerne, som 
jeg skulle jagte med, fik vi os installeret 
og pakket ud. Stanislav var jagtchef og 
havde lejet jagtområdet for 20 år af den 
russiske stat, et område på ca. 110.000 
ha, mest bestående af skov, men også 
store områder af tidligere landbrugs-
jord, som var ved at springe i skov. Der 
var forsvindende lidt regulær landbrugs-
jord, kun enkelte græsmarker til slæt for 
hø til vinterfoder for dyrene. I skoven 
var anlagt ca. 25 foderagre med havre á 
ca. ½ til 1 ha for foder til bjørn og elg. 
Området har en licens til afskydning af 
6 – 7 bjørne årligt, hvoraf man ønsker 
at udbyde 3 – 4 bjørne for betalende 
gæster. Huset, vi boede i, var et lidt æl-
dre hus, som var under renovering. Her 
var rindende vand (når det virkede) og 
toilet med skyl (dog uden bræt) men el-
lers i orden. Der var ikke badefaciliteter i 
huset, men så var der til gengæld russisk 
bannia – badstue, som hele tiden var 
opvarmet, og det blev nydt dagligt. Rus-
sisk tradition er at bruge bannia, og det 
er lækkert – især i de kolde vintre, hvor 
der kan være minus 40 grader, da gør en 
tur i bannia godt. Vi var her jo i efter-

Aleksei, Anna og Marianne foran kirken på Katarina den Stores Palads i Moskva.

16  TROFÆ · Nr. 1-2013



Klædt på til det kolde klima!

Alaska II Montana 2.G Rusky 2.G
Ekstra varm 3-i-1 vinterjakke
Hold dig varm ned til -32°C

5-i-1 Jakke
Hold dig varm ned til -10°C

Varm vinterjakke
Hold dig varm ned til -30°C

Ring til Deerhunter og få oplyst nærmeste forhandler: Tlf: 74 22 35 20 
w w w . d e e r h u n t e r . e u

(Alle priser er vejl. uds. priser)

Alaska overalls(3590):         1.699,- kr.
Alaska jakke(5590):                         2.299,- kr.
Alaska vinterhat(6590):             299,- kr.
Alaska handsker(8790):                299,- kr.

Montana buks(3369):   1.099,- kr.  -   Camo: 1.199,- kr.
Montana jakke(5369):  1.999,- kr.  -  Camo: 2.199,- kr.

Rusky buks(3050):       1.199,- kr.  -  Camo:  1.299,- kr.
Rusky overalls(3055):  1.499,- kr.  -  Camo:  1.599,- kr. 
Rusky jakke(5050):       2.599,- kr.  -  Camo:  2.699,- kr.



sommeren, og der var dagtemperaturer 
på mellem 20 og 25 grader og nattem-
peraturer på ca.10 grader, så det var til 
at holde ud. Jeg har prøvet både plus og 
minus 40 grader, og så er det ikke sjovt 
mere at være dansker i Rusland, kan jeg 
garantere for. 

Andrei var ansat af Stanislav til 
dagligt opsyn og pasning af jagten i 
området. 

Andrei er en ung mand på ca. 30 år, 
uddannet fra universitetet i Kirov som 
biolog med speciale i storvildt. Det 
skulle vise sig, at Andrei var en fanta-
stisk fyr på alle måder. Andreis onkel 
var pensionist men var opvokset og 
havde levet hele sit liv her i skoven, og 
han kendte hvert et hjørne af området. 
Onkelen havde to hunde – en laika (stø-
ver) samt en karelsk bjørnehund, som 
vi senere fik brug for. Den ældre mand, 
som ikke forstod en lyd fremmedsprog, 
skulle også vise sig at være en helt 
fantastisk fyr. Som ung skovarbejder var 
han udsat for angreb af bjørn i skoven, 
hvilket bjørnen aldrig skulle have gjort, 
for onkel havde en skovøkse i næven og 
slog bjørnen ihjel med øksen – en rigtig 
vildmand. 

Der var desuden to jægere, rigmænd 
fra Moskva, som også skulle skyde 

bjørn. De var der ca. 3 dage, men måtte 
tage hjem uden bjørn.

Bortset fra til de sidste to dage af vo-
res ophold havde Stanislav hyret Teresa 
som kok, så hver gang vi nærmede os 

fællesstuen og køkkenet, som var i ét 
rum, blev der budt på mad og drikke. 
Det var god mad, og der var rigeligt af 
det. Teresa var fantastisk – intet mindre. 
De sidste 2 dage var det Anna og Mari-
anne, der stod for køkkenet, så vi ikke 
gik sultne i seng på noget tidspunkt.

Jagt begynd
Efter introduktion og lidt snak kørte jeg 
med Stanislav ud for at kontrolskyde.

Jeg havde kontrolskudt hjemmefra, 
men Stanislav mente, at det var bedst 
at skyde i »hul« på ca. 100 meter, så det 
skulle rettes 5 cm ned – intet problem 
– det blev justeret, og nu skulle vi på 
bjørnejagt. Vi kørte ca. 15 km fra lands-
byen og parkerede bilen, gik derefter ca. 
2 km ad en lille, næsten tilvokset skovvej 
til en lysning med en havremark. Her 
skulle vi sidde i en højstand. Tak, tænkte 
jeg, en primitiv platform 6 meter over 
jorden med en stige, der var vakkelvoren 
ud over alle grænser. Nå, men jeg kom 
dog op, og nu skulle vi sidde her de 
næste 4 timer. Stanislav lå på platformen 
og kunne ikke røre sig, og jeg sad på en 
pind, og nu skulle der være ro – hele 4 
timer – hold da op. Det er noget, der 
rykker i tålmodigheden. Vi så intet den 
første aften, men der var på fodermar-

Jagthuset, hvor vi boede i byen Lipovoe i Kirov regionen

»Onkel« – fantastisk hyggelig russisk jæger – vætter kniven,
 inden der skal skinnes bjørn.
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ken flere tydelige tegn på bjørn, elg og 
svin.

Jeg var ikke på morgenpürsch nogen 
gange – så jeg kunne sove længe og nyde 
ferien – med den begrundelse at perso-
nalet skulle rekognoscere i terrænet og 
planlægge dagens jagt for mig. Nå ja, jeg 
kender russisk organisation – det tager 
100 år og en formiddag med snak og 
pladder. Til gengæld ved jeg, at russerne 
vil gøre alt for mig, og at jagten skulle 
blive succesfuld. At stresse russere skal 
man aldrig begynde på, så går de i bag-
lås, så jeg tog det helt roligt, nød roen og 
stilheden, det er også livsvitaminer.

Anden aften var Stanislav kørt til Ki-
rov for at lave nogle forretninger, så jeg 
skulle jage med Andrei og »onkel«. Det 
blev ikke kedeligt men vildt sjovt, da de 
begge havde god humor, og de morede 
sig kosteligt over, at jeg kunne lidt rus-
sisk og havde skæg med det. 

Vi så desværre ikke bjørn, men vi 
havde kontakt til ulve, som Andrei me-
strede at hyle med. Det var vildt spæn-
dende at høre. Vi så dog 5 vildsvinesøer 
med smågrise, men dem ville jeg ikke 
skyde på, selvom »onkel« tillod dette. 

Tredje aften blev lykkens aften
Tredje aften skulle jeg igen jage med 
Andrei, hvilket jeg på ingen måde var 
ked af, da vi morede os fantastisk sam-
men. Vi kørte den aften langt væk fra 
landsbyen – ca. 25 km, parkerede bilen, 
en ældre VAS militærbil, efter enkelte 
kilometer ad en håbløs skovvej. 

Vildt imponerende, at de biler kan 
køre på de veje. Kun én gang sad vi fast, 
så vi skulle have spillet i gang omkring 
et træ for at slæbe os fri.

Herfra skulle vi gå ca. 3 km ud over 
tidligere landbrugsarealer, som var 
sprunget i ungskov med 3-4 meter store 
birk, fyr og pil samt asp. Vi skulle pas-
sere en bakkekam, og bedst som vi er 
kommet under bakketoppen, ser jeg en 
skygge i skovkanten, ca. 300 meter væk. 
Op med kikkerten, jo der var bamse. 
Andrei havde ikke set den, men stoppe-
de promte og var som forstenet. Vinden 
var rigtig for os, og ca. 500 meter til 
venstre for os lå den havremark, som 
vi skulle sidde ved den aften, og som 
tilsyneladende var bestemt for bamses 
aftensmad. Bjørnen passerede den lille 
vej og forsvandt i ungskoven i retning 

mod havremarken. Andrei forklarede, 
at det var en absolut afskudsbar, stor 
bjørn, og han var sikker på, at det var 
en hanbjørn, da den havde meget bred 
skal, et mandligt udseende med pukler 
på ryggen samt enkelte grå pletter på 
pelsen.

Nu skulle vi tænke os om og ikke 
lave panik. Langsomt pürschede vi ca. 
200 meter frem, til vi kom til et spor på 
venste side. Vi blev stående en tid for at 
se, om bjørnen skulle passere sporet – 
det gjorde den ikke, hvorfor vi fortsatte 
langsomt ned ad sporet ca. 200 m imod 
havremarken. Langsomt gik det og med 
masser af stop for at lytte og se. Efter ca. 
¾ times langsom pürsch nærmede vi os 
havremarken, lyttede  smask smask. Jo 
bamse spiste havregryn.

Vi gik langsomt de sidste 20 meter 
frem, og bag nogle unge træer af pil og 
fyr fik vi øje på bjørnen, som sad ovre 
ved skovkanten og gnaskede havre i sig. 
Terrænet og havren gjorde, at vi kun så 
hovedet på bjørnen. Andrei gjorde tegn 
til, at jeg kunne skyde den i hovedet, 
men ca. 90 meter fritstående – den 
risiko ville jeg ikke løbe og ventede 
derfor, til bjørnen strakte sit hoved op 
og blottede sit bryst. Jeg skød bjørnen 
spidst på brystet og var overbevist om, 
at det var en god kugle. Andrei skød 
også, men forbi. Bjørnen forsvandt lyn-
hurtigt i skoven. Pu ha – nu skulle der 
ryges, og frem kom piben. Vi ventede 
ti minutter men intet skete ud over, at 
vi fik analyseret situationen og tænkt 
os om. Vi blev enige om, at vi ikke ville 
stresse, og derfor gik vi tilbage til bilen. 
Via SMS og mobiltelefon fik Andrei 
kontakt til »onkel«, og jeg til tøserne 
i huset, at bjørnen var skudt. Vi kørte 
hjem til huset og ventede på »onkel« og 
hans vovser. Derefter kørte vi alle ud i 
skoven, og det var nu blevet mørkt. Jeg 
fik forklaret, at vi ikke ville lave en stor 
eftersøgning i mørket, hvilket »onkel« 
var helt enig i.

Da vi kom frem til havremarken blev 
hundene lukket ud. De fik snart fært 
af bjørnen, og så blev der givet hals. 
Hundene løb kun ca. 10 meter ind i 
den meget tætte ungskov og forblev der 
med standhals. Et stykke hundearbejde, 
som var helt i orden, de gjorde, hvad 
de skulle og fik en god oplevelse også, 
nemlig at finde bamsen, tak for det.

DIANA KONSERVERING
Kontakt os direkte:

post@dianakonservering.dk
Telefon 0027 42 004 0004

Diana Konservering 
er flyttet til Sydafrika. 

Ud over afrikanske trofæer, 
laver vi stadig trofæer fra Danmark 

og resten af verden.

Se mere på vores nye hjemmeside 
www.dianakonservering.dk

Trofækunst
I INTERNATIONAL TOPKLASSE  

TIL FORDELAGTIGE PRISER

Bitsch Jagtrejser har solgt jagtrejser siden 
1994 og er dermed blandt Danmarks 

ældste. Du kan se mere på 
www.bitsch-jagt.dk 
Info på 97541641 ell. 
bjarne@bitsch-jagt.dk 
Rejsegarantifond 
nr. 2189. 
Medlem af DJA.

Jagtrejser til Danmarks 
billigste priser.
Norge: Bukke og småvildtjagt, 7 dages 
ophold, 5 dages jagt, færgeoverfart, kun 
Kr. 4.1990

Polen: Bukkejagt på foreningsrevirer, 
Cat. I, 3 dages jagt 1:1, ophold, div. til-
ladelser, forsikring, tolk og afskydning efter 
prisliste Kr. 3.332, 
bukke fra Kr. 567  

England og Skotland: 
3 dages jagt på bukke evt. 
kombineret med muntjac, 
ophold på B&B, flyrejse 
og Pick up. Kun Kr. 9.900 
bukke fra Kr. 2.000 

Vi har naturligvis også 
de bedste tilbud på alle 
andre jagttyper, forhør 
nærmere. 

I forbindelse med booking kan du 
altid rekvirere referenser fra tidligere 
kunder.

Derudover jagt i Grønland, Australien, New 
Zealand, Canada, Rusland, Argentina, 
Spanien, Sydafrika, Bulgarien, Ungarn samt 
meget mere.

Hold
 ø

je 
m

ed
 ”l

as
t-

m
in

ute
-ti

lb
ud”, 

der
 

ko
m

m
er

 vo
re

s 

til
bud al

tid
 

fø
rs

t.

TROFÆ · Nr. 1-2013  19



Så var det helt i orden, bjørnen var 
død, og der blev ikke slagsmål af nogen 
art. Af de mange historier om anskudte 
bjørne, som jeg har hørt, var det bedre 
at sende hundene ind i skoven og ingen 
mand. Skoven var tæt og næsten ufrem-
kommelig, og havde der været tale om 
en anskudt bjørn, havde vi ikke haft 
en chance her. Det gik helt efter bogen. 
Super god jagt med masser af spænding 
og en god kugle, som gjorde det af med 
bamse øjeblikkeligt. Sådan skal det være, 
og jeg var lykkelig. En drengedrøm var 
fuldendt at skyde en russisk bjørn. Det 
skulle vise sig at være en 6 års bjørn, 
men en hun, som dog aldrig har haft 
unger, hvilket vi kunne se på æggestok-
kene og livmoderen samt de mælke-
producerende kirtler (alveolerne) som 
aldrig havde haft mælk i sig. Måske på 
grund af kromosomfejl og måske derfor 
det maskuline udseende, det forekom-
mer også i naturen. Men en bjørn det 
var det. 

Efter fotografering og snak blev bjør-
nen læsset, og vi kørte hjem. Aftensmad 

til ulv med Andrei’s hylen, men det lyk-
kedes ikke. Vi så adskellige tjur, urfugle 
samt hjerper i området, men vi gik ikke 
på jagt efter dem, da jeg havde en tur til 
Norge i kalenderen om efteråret, hvor 
fuglejagt er mulig. Den sidste aften sad 
Andrei og jeg igen på platformen fra 
den første aften, igen 4 timer på en pind. 
Når det er sagt, så var det faktisk et godt 
sted, hvor vi så masser af fod, foruden 
vi havde hørt bjørn i skoven kun kort 
fra os, hvilket vi kunne se på sporene i 
vejsporet, da vi gik hjem. Pladsen var 
rigtig, men højstanden var katastrofal 
og nærmest livsfarlig at kravle op i, og vi 
sad elendigt. De andre højstande på di-
striktet var af god kvalitet. Her sad man 
godt og havde fint udsyn, og sikkerheds-
mæssigt var de i orden.

7 skønne jagtdage var endt, søde 
mennesker – vidunderlig natur, og det 
lykkedes at skyde bjørn. Sidste dag i 
landsbyen gik med pakning af kuffert, 
og derefter kørte vi til Kirov, hvor vi 
var turister for en dag med Evgeny som 
guide. Derefter nattog til Moskva, hvor 

og en øl samt en enkelt vodka for at fejre 
bjørnen. Lad det her være sagt, at mange 
russere drikker som et hul jorden, men 
de gutter her fik en vodka, og så var det 
slut, det var ordentligt. 

Næste formiddag stod programmet 
på skinning af bjørnen og slagtning. 
Kødet skulle til veterinærkontrol og 
undersøges for trikiner. Jeg havde lovet 
bjørnebøffer, hvis og når jeg havde skudt 
bjørn. Kødet blev godkendt uden triki-
ner, og to dage senere fik vi bjørnebøffer, 
og sidste aften stod den på gullash af 
bjørn til alles glæde og fornøjelse. Det 
smagte fantastisk med kartofler og salat. 

 
Ulvejagt 
De resterende dage skulle det prøves, 
om det kunne lykkes at skyde ulv. Stass 
gav også lov til skyde endnu en bjørn, 
hvis en stor hanbjørn viste sig, og lad 
mig sige til en særdeles fornuftig pris, 
ligesom afgiften for ulv også var helt 
i orden. Jeg så ikke flere bjørne, men 
adskillige spor efter bjørn. Desuden 
havde vi igen den sidste aften kontakt 

Glad PH og jæger efter en vellykket spændende jagt. Andrei er en super dygtig PH, som kan snakke med ulve.
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Aleksei tog imod os. Vi blev indlogeret 
på hotel for at tilbringe et par dage i 
Moskva. Næste dag tog Marianne og jeg 
metroen til centrum, og jeg viste og for-
talte om Moskva – det jeg havde set og 
hørt. Anden dag i Moskva var Anna og 
Aleksei igen med os, og vi så en masse, 
som jeg aldrig havde set før, herunder 
museet for rumfart – det var spænden-
de, og en god dag blev afsluttet i cirkus 
af højeste klasse, det var flot. Efter 12 
dage i Rusland skulle vi hjem.

Anna og Aleksei sørgede for at hente 
os ved hotellet og hjælpe os igennem 
den russiske told med våben. Der var 
service og tryghed hele vejen igennem 
fra firmaet Stalker Group Ltd. Vi blev 
dog lidt forsinket, da flyverens com-
putersystem var brudt sammen, og vi 
måtte skifte fly, men sikkert hjem kom 
vi. 

Anbefaling
Om turen er anbefalelsesværdig – ja det 
er et godt spørgsmål, for hvad forventes 
der? Jeg var forberedt på, at vi skulle leve 
primitivt, jeg kender russisk mentalitet, 
jeg kender lidt til sproget, men jeg havde 
en stor drøm om at jagte russisk bjørn. 
Alt skulle prøves, og jeg var klar til alt, 
for at det skulle lykkes. Det lykkedes, og 
det var en kanon tur.

Jeg så kun den ene bjørn, men havde 
dog kontakt tæt på sidste dag også. Vi 
så som sagt masser af fod, men bjørne 
er næsten døgnaktive og bevæger sig let 
20-30 km i døgnet, hvorved der også af-
sættes adskellige lapper i døgnet. Jeg tror 
selv, jeg har været heldig, at jeg fik bjørn. 
Der skal arbejdes for sagen, for det er 
enorme områder, og bamse står ikke på 
hvert et skovhjørne. Der skal nok kalku-
leres med min. 7 dages jagt, hvilket også 
anbefales af Stalker Group Ltd. Anna 
har lavet et formidabelt stykke arbejde 
før og efter jagten, organisationen var 
prima og alt i orden, og det har for mig 
været en kæmpe oplevelse, som jeg vil 
glæde mig over mange gange fremover. 

Russisk jagtkultur
Den russiske jagtkultur, altså den måde 
man opfører sig på på jagt, får ofte 
mange negative ord med på vejen. Jeg 
har også i Rusland oplevet meget, hvor 
man bør vende ryggen til og tænke sit. 
Når det er sagt, så har jeg også oplevet 

den dårlige jagtkultur mange steder i 
Danmark. Vi er alle forskellige og opfat-
ter dette forskelligt fra jæger til jæger.

Det er kun os, der udøver jagt, der 
bestemmer kvaliteten af jagten, og vi 
skal være vores ansvar og handlinger 
bevidst omkring dette. Så får vi og kom-
mende generationer også lov at jagte 
fremover.

Jagten her i Kirovregionen blev dre-
vet ordentligt og akkurat, og det var en 
fornøjelse.

Nu skulle mit trofæ være ved at være 

undervejs til Danmark, hvorefter det 
skal indleveres til First Class Trophy 
for fuldmontage, da jeg var så heldig 
at vinde et stort gavekort i amerkansk 
lotteri på Nordisk Safari Klubs 40 års 
jubilæumsfest i OCC.

Ja, hvor heldig har man lov at være.
Nu glæder jeg mig til at få bamse 

hjem og således mindes en uforglemme-
lig tur i mange år frem.

Har man spørgsmål er man velkom-
men at kontakte Jens Foldager på telefon 
40 53 69 63.  ■

Bjørnens galdeblære skulle have helbredende kræfter af forskellig art?

Bjørnebøffer på panden – det var lækkert.
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Internationale 

JAGTRAPPORTER
– for trofæjægere, der er medlem af Nordisk Safari Klub 

Alle indsendte jagtrapporter bliver bragt på foreningens hjem-
meside: www.safariklub.org. I Trofæ bringes udvalgte jagtrap-
porter. 

Nye skemaer til udfyldelse etc. fås ved henvendelse til sekre-
tariatet på e-mail info@safariklub.org. 

Hvis du udfylder rapporten med håndskrift, så skriv 

venligst så tydeligt som muligt. Det er vigtigt, at alle punkter 
udfyldes. Du kan også udfylde rapporten via www.safariklub.
org – benytter du denne måde, skal evt. fotos vedhæftes i høj 
opløsning. Det er vigtigt, at du fremsender eller vedlægger 
fotos til din rapport. 

OBS! Såfremt du selv har arrangeret din tur så angiv venligst, 
hvem outfitteren er og hans telefonnummer, e-mailadresse  
eller web-side i stedet for at skrive »eget arrangement« el.lign.

Sponsorat for jagtrapporter i jagtåret 2013  

Konservatorfirmaet First Class Trophy ved Carsten Skakkebæk har igen 
i år givet følgende sponsorgaver for i alt 12.500 kr. til Nordisk Safari 
Klub til bortlodning blandt alle jagtrapporter, som indsendes i 2013.

Til lodtrækning blandt jagtrapporterne fra Europa
1 stk. trofæmontage op til  skuldermontering af Sika 
(værdi kr. 4.375) 

Til lodtrækning blandt jagtrapporterne fra Afrika
1 stk. trofæmontage op til  skuldermontering af Bushbock  
(værdi kr. 3.125)

Til lodtrækning blandt jagtrapporter fra den øvrige verden 
1 stk. trofæmontage op til  skuldermontering af Dagestan Tur 
(værdi kr. 5.000)

www.firstclasstrophy.com

First Class Trophy® fik til Verdens-
mesterskaberne I Zoologisk Konser-
vering i Salzburg I 2012 tildelt 8 pla-
ceringer samt VM-Bronzemedaljen 
for deres Himalayan Thar. Dette er 
en officiel bekræftelse af First Class 
Trophy’s høje kvalitetsniveau. 
I efteråret 2013 udvidede fir-
maet med et helt nyt koncept Wild 
Touch®. Wild Touch® er producent 
af Europas mest omfattende sorti-
ment af unikke eksklusive håndla-
vede læder- og pelsprodukter tilvirket 
100% af vildtskind fra eget jagttrofæ, 
eget vildtskind/læder i kombination 
med vildtskind/læder fra Wild Touch 
eller vildtskind/læder 100% leveret 
af Wild Touch. Selv med blot med 
et lille stykke vildtskind fra f.eks. 
Råbuk, Dåhjort, Muflon eller Impala 
kan man få lavet et personligt kva-
litetsprodukt ved at kombinere med 
Wild Touch® læder fra Okse, Elefant, 
Flodhest, Cape Buffalo eller Struds. 
Mulighederne er nærmest uendelige. 
Se mere på www.wildtouch.eu

For konkurrencen og First Class Trophy præmierne for 2013 skal jagten være forgået i 2013. 

Sidste frist for aflevering/indtastning af jagtrapporterne er 1/2-2014. Alle gavekort er personlige 

og kan ikke byttes til kontanter. Alle gavekort til donation »jagtrapporter« er gyldige frem til 1. 

januar 2015. 
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Lodtrækning blandt jagtrapporter indsendt i 2012
Lodtrækningen blandt de indsendte jagtrapporter fandt sted 
den 12. januar på Hotel Farum Park ved et af vinterens store 
roadshows, hvor NSK var tilstede for at at måle trofæer op.

IN DSENDTE JAGT RAPPORT ER  FRA EU ROPA
Præmie: 1 gavekort til shouldermount af et dyr til og  
med Ibex-størrelse – værdi 5.000 kr.
Vinder blev Peter Albrecht 
Fremlevvej 9 · 8462 Harlev J · Danmark

IN DSENDTE JAGT RAPPORT ER  FRA AFR IKA
Præmie: 1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med 
impalastørrelse – værdi 5.000 kr. 
Vinder blev Anders Mossing 
Tinngt 79 · 3660 Rjukan · Norge

IN DSENDTE JAGT RAPPORT ER 
FRA DEN ØVRIGE VER D EN

1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med Marco 
Polo størrelse – værdi 6.125 kr.
Vinder blev Joakim Rausch
Brahegatan 12 · 11437 Stockholm · Sverige

Karakter
Jagtagent: Fremragende  
Personlig guide: Fremragende  
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: Fremragende  
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God  

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: Ingen 
Særlige højdepunkter ved jagten: Meget 
god estate til smygjakt/utrolig heldig med 
været 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Jakt-
klær til engelsk vær /september-oktober, i 
brunsten 

England 
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed:  
Fra 24-09-2012 til  26-09-2012   
Jagtland: England
Stat / Provins: Hampshire           
Lokalt areal: Newforest  
Personlig guide: Axel
Jagtrejsebureau: LB Jagtrejser / DK  
Jagtagent: Brian Vels  
Er jagten foregået under hegn? Nej                
Arter, der blev nedlagt: Sikahjort    
 
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: Medalje
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen   
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Bestand av Då- og 
Sikahjort + trofekvalitet, er god på estaten.   

Omkostninger
Diverse omkostninger: Ca. NOK 4.000 
inkl.avhenting/levering i lufthavn  
Rejseomkostninger evt. flyselskab: Ca. 
NOK 1.300 t/r – m. Norwegian Oslo-
Gatwick  
Samlede omkostninger: Ca. NOK 20.000.   

Generelle vejrforhold: Vekslende godt 
jaktvær. Sol-duskregn/stjerneklart/lett-
skyet. 13 / 7 grad.  
Kan turen anbefales: Absolutt!  

Personlige data
Udfylders navn: Sven Due Marthinsen 
Telefon nr.:  0047 94 80 64 85
Adresse: Dururdveien 22 
Postnummer, by og land: 1914, Ytre Ene-
bakk – NORWAY 
Jagterfaringer/kondition: 35 år –12 år 
ut.landsreiser / god 
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
03-10-2012  ■
 
                                                       

Alle de flotte præmier er doneret af konservator
firmaet First Class Trophy ved Carsten Skakkebæk.

Lars Storgaard fra Diana Limpopo rystede posen,  
og Else Breith fra NSK var lykkens gudinde.
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Canada
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed:  
Fra 22-08-2012 til 01-09-2012    
Jagtland: Canada
Stat / Provins: Yukon           
Lokalt areal: Bonnet Plume Range  
Personlig guide: Bonnet Plume Range
Jagtrejsebureau: Har selv arrangeret  
Jagtagent: Widrig Outfitters Ltd.  
Er jagten foregået under hegn?  Nej               
Arter, der blev nedlagt: Mountain Cara-
bou     
Forekomst (almindelig/sjælden): Almin-
delig     
Trofæstørrelse: +middel
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Dall Sheep   
Baggrunden for manglende succes: Jeg så 
ikke nogen vædder som var lovlig.  
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Der er langt mel-
lem vildtet i disse områder. Men er jo også 
derfor at trofæerne bliver store.  

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): USD 18.000  
Trofæafgift/Permits/Licenses: USD 1.000
Diverse omkostninger: USD 2.000  
Rejseomkostninger evt. flyselskab: DKK 
8.500  
Samlede omkostninger: DKK 124.000   

Karakter
Jagtagent: God  
Personlig guide: God 
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: Fremragende  
Mad/drikkevarer: Acceptabel 
Trofæbehandling: God  

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: Det over-
raskede mig hvor hårdt det blev at ride. De 
3 første dage red vi hhv. 10, 9 og 5 timer, 
som var ganske hårdt ved hofter og knæ. 
Men ellers et fantastisk jagtområde, med 
bjerge og naturoplevelser så langt øjet 
rækker.
Særlige højdepunkter ved jagten: Set i 
bakspejlet da 3 grizzlybjørne mødte op, da 
vi var ved at skinne Carabouen.
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Sørg 
for det er lag på lag tøj, da alle vejrtyper 
var til stede. 
Generelle vejrforhold: Fra frost og sne, til 
sol og varme, vel ca. 15 grader celcius.  
Kan turen anbefales: Absolut  

Personlige data 
Udfylders navn: Dines Bagenkop Nielsen 
Telefon nr.: 0045 61 75 30 43 
Adresse: Fisketorvet 4 
Postnummer, by og land: 4200 Slagelse 
Jagterfaringer/kondition: Jagterfaring 
fra en del lande og en del bjergjagt. God 
kondi, startede seriøs træning til turen 1 
år forinden.   

Hvis du er utilfreds med ovenstående 
jagt, bedes du besvare følgende spørgs
mål:
Har du meddelt dette til dit jagtbureau/
andre: Da jeg ikke blev præsenteret for en 
lovlig Dall Sheep, og er skuffet over det, og 
har drøftet det med outfitteren, pågår der 
drøftelser om erstatningstur til næste år. 
Det glæder jeg mig til  
Hvilke krav er rejst: Se ovenfor    
Er problemet afsluttet: Ikke endeligt, men 
det bliver det til alles tilfredshed er jeg 
ganske sikker på.  
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
30-09-2012    ■
   
                                                       

B & H Jagtrejser
v/Holger Olsgaard

Mere udførligt på www.jagt.nu
Mail: hunting@bhh.dk

Tlf. 4970 3405

Vi arrangerer jagt i eks.

Sverige: Råbuk, Vildsvin, Elg,
Klap- & Drivjagt Kronhjort, Dåhjort.
England: Duer, Råbuk, Muntjak, 
Sikahjort, Dåhjort.
Skotland: Kronhjort, Råbuk, Duer, 
Kaniner.
Canada: Sortbjørn, Moose, White-
Tail, Caribou, Ulv.
Irland: Sikahjort, Vildged, 
Kronhjort.
Polen: Råbuk, Kronhjort, Muflon, 
Sikahjort, Dåhjort, Drivjagt.

Sydafrika: Verdens bedste 
duejagt !

... og en del andre lande

Medl. Rejsegarantifonden nr. 849

BogH_85_okt12.indd   1 03/09/12   14:12:38
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Samlede omkostninger: Grupperejse der 
inkluderer fly fra København til Denver, 
billeje, ophold på hotel og motel, forplej-
ning i hele perioden, 3 dages guidning,  
trofæafgift uanset størrelse for en prong-
horn buck, jagttegn og licenser samt basis-
drikkepenge til guiderne, USD 5.100.   

Karakter
Jagtagent: Fremragende  
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: God  
Camp/indkvartering: Acceptabel 
Materiel, biler etc.: Acceptabel  
Mad/drikkevarer: Acceptabel 
Trofæbehandling: God  

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: 
Jagten efter Muledeer foregik på public 
area, idet det ikke var muligt på grund 
af tørke tidligere på året at få licens til de 
private arealer. 
Det må frarådes at skulle jage på de of-
fentlige arealer, da de lokale kører rundt på 
deres ATW’er og laver meget uro. Jeg har 
fået et rigtig godt tilbud på en ny tur i 2013 
efter muledeer 

USA
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed:  
Fra 26-10-2012 til 30-10-2012    
Jagtland: USA
Stat / Provins: Wyoming           
Lokalt areal: Kaycee  
Personlig guide: Sandy
Jagtrejsebureau: JAGTiUSA 
Jagtagent: Per Kauffmann  
Er jagten foregået under hegn? Nej                
Arter, der blev nedlagt: Pronghorn Ante-
lope     
Forekomst (almindelig/sjælden):  Alm. 
Trofæstørrelse: Medalje endnu ikke opmålt
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Stor Muledeer hjort   
Baggrunden for manglende succes: Så 
ingen store hjorte  
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Pronghorn er på 
dette private område af megen høj kvalitet. 
Der blev af gruppen (4 pers) nedlagt 5 store 
bukke  

Omkostninger
Trofæafgift/Permits/Licenses: Ekstra buk 
incl. licens (US$ 280) US$ 1500

Særlige højdepunkter ved jagten: At op-
leve den meget vekslende natur i Wyoming, 
samt de store flokke af Pronghorn
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Alm. 
jagtudstyr. Det kan være koldt om morge-
nen 
Generelle vejrforhold: Normalt tørt iflg. 
de lokale, men vi havde sne den første dag  
Kan turen anbefales: Ja  

Personlige data
Udfylders navn: Christian Sauer 
Telefon nr.: 0045 20 87 53 41 
Adresse: Fremtidsvej 29
Postnummer, by og land: 2860 Søborg, 
Danmark 
Jagterfaringer/kondition: 50 års jagterfa-
ring i Danmark, Sverige, Finland, Rusland, 
Tyrkiet, Schweitz, Østrig og USA, kondi-
tion middel  

Hvis du er utilfreds med ovenstående jagt, 
bedes du besvare følgende spørgsmål:
Har du meddelt dette til dit jagtbureau/
andre: Se ovenfor  
Hvilke krav er rejst: Ingen   
Er problemet afsluttet: Ja  
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
29-12-2012        ■
                                     

Udlejning af 
jagtvåben og
accessories 
til jagtrejser

Hvorfor bruge en masse penge på grej, når 
det kan lejes? Våben i kaliber 243 win.- 416 

Rem. Mag. til jagt fra Nordpolen til Afrika. 
Få flere penge til din jagtrejse!

Produktion & genladning 
-spar 30-50% -vi genbruger dine hylstre. 
-få patroner bestående af kun nye dele. 
-få patroner baseret på brugte hylstre.

-få ammunition tilpasset dit våben. 
-få lige det projektil du ønsker dig. 

-få ærlig og seriøs rådgivning. 
 -få godt dansk håndværk.

- se og hør mere på

www.ammo.dk
tlf. +45 6126 8010
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Tyrkiet
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 30-07-2012 
til 03-08-2012    
Jagtland: Tyrkiet
Lokalt areal: Området omkring Bakacak-
kadi  
Personlig guide: Ismael 
Jagtrejsebureau: Diana  
Jagtagent: Ulla Fregerslev  
Er jagten foregået under hegn? Nej                
Arter, der blev nedlagt: Vildsvin     
Forekomst (almindelig/sjælden):  
Almindelig     
Trofæstørrelse: 24,5 cm og 20,2 cm.
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen   
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: God vildtbestand 
og gode trofæer  

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): Samlet pakke 
incl. 2 vildsvin uanset str.  
Rejseomkostninger evt. flyselskab: DKK 
3.500  
Samlede omkostninger: DKK 33.500   

Karakter
Jagtagent: God 
Personlig guide: God 
Jagtareal: God  
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: God  
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God  

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagten: Eftersøgning 

uden hund sker først dagen efter, da det var 
måneskinsjagt. I tilfælde at de ikke finder 
vildsvinet, men skuddet bliver betragtet 
som en anskydning (fund af schweiss) gen-
optager de eftersøgningen med eller uden 
hund efter 2-5 dage. Man går da efter lugten 
af ådsel. Tidsperspektivet gør, at man som 
jæger kan fristes over evne til at skyde mere 
end planlagt, da man ikke er sikker på, at de 
finder vildsvinet. Man skal her gøre op med 
sig selv om man 100 % sikker på, at vildsvi-
net er truffet godt, og det blot handler om 
tid, inden de finder det. 
Særlige højdepunkter ved jagten: Måne-
skinsjagt er yderst spændende. Det at stå 
på en smal skovvej oppe i bjergene og høre 
vildsvinet komme ud af skov og krat er 
vanedannende.
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: 11,7 g 
eller 13 g kugle med plastikspids , trebenet 
skydestok, og en god kikkert til måneskins-
jagt anbefales. 
Generelle vejrforhold: Det var dejlig som-
mervejr. Let trøje eller sommerjakke til 
natten.  
Kan turen anbefales: Ja. Guiden gjorde sit 
yderste for at finde gode trofæer til mig.  

Personlige data
Udfylders navn: Vivi Højer Jensen
Telefon nr.: 0045 40 54 45 68 
Adresse: Asserholtvej 9 
Postnummer, by og land: 6622 Bække 
Jagterfaringer/kondition: Jagterfaringer fra 
5 kontinenter/12 lande. Meget god kondi-
tion  
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
19-08-2012  ■

DAHLS TROFÆMONTERING
Åge Dahl Sørensen

Tinghøjvej 27, Vammen
DK-8820 Tjele

Tlf.: 86 69 07 77
Email: dahl-ahlstroem@mail.dk

Zoologisk konservator.
Specialist I storvildt med

mange års erfaring.
Kig forbi eller ring efter prisliste.

Dahl’s Travel & Tours 
Sorøvej 9 • 4200 Slagelse

Tlf.: 22 53 12 13 
oe@dahlstraveltours.dk    
www.dahlstraveltours.dk

Prislistearrangement

- 3 dages jagt 
- 3 dages ophold 
- Helpension
- Tolk
- Alle papirer 

Pris pr. jæger DKK. 4.250,- 
 

Fastprisarrangement 
- 3 dages jagt
- 4 dages ophold 
- Helpension
- Ungarsk våbentilladelse
- Transfer lufthavn/indkv. t/r
- Kørsel i revir 
- 3 råbukke ml.250-350 gram

Pris pr. jæger DKK 13.975,- 
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Tekst Anders Åkjær

Sidst i tresserne var vi nogle unge håndvær-
kere, der var blevet udlært og havde været 
soldater, og verden lå foran os, og hvad 
skulle vi så? Vi aftalte, at det var Grønland, 
vi ville udforske . Den 6. september 1967 
var der afgang for mit vedkommende, og 
turen gik til Egedesminde i Diskobugten. 
Det var en kæmpe oplevelse at opleve den 
barske natur med indlandsisen, bjergefor-
mationerne langs kysterne og det åbne hav 
med de blå/grønlige isbjerge flydende i van-
det. Det blev til mange ture ud i den barske 
natur, når vi havde fri. Efter et stykke tid 
var jeg nede i KGH (Kongelige Grønlandske 
Handel, red.) butikken og fik købt et hagl-
gevær (Stevens nr 1) i kaliber 16 og herefter 
ned til politikontoret efter jagttegnet til 30 
kr. Det blev til nogle enkelte edderfugle det 
efterår.

Optakten
Rensdyr var det store samtaleemne blandt 
dem, der var jagtinteresserede, og næste 
efterår var jeg flyttet ned i et værelse, som 
jeg havde lejet hos en grønlandsk familie. 
På et tidspunkt tilbød den gamle mand mig 
at komme med på jagt efter rensdyr syd 
for byen inde i en fjord. Jeg kunne låne en 
riffel af ham, så jeg var helt oppe at køre 
og fortalte sikkert både her og der, at der 
ikke var flere rensdyr tilbage på Grønland, 
når jeg havde været ude i 2 timer. Men jeg 
skulle blive klogere. 

Dagen oprandt, hvor rensdyrjagten gik 
ind, det var aftalt på arbejdet, at jeg holdt 
fri et par dage, der var også pakket en lille 
kasse med kiks, chokolade med mere, som 
stod klar. Jeg gik om morgenen ned og 
spurgte om, hvornår vi skulle af sted? Han 
kikkede på mig og svarede »immara« (må-

ske) i morgen, og sådant gentog det sig 8 
dage. Ude på arbejdspladsen blev der mob-
bet hver morgen, når jeg vente tilbage. Men 
så endelig en morgen, efter jeg var kommet 
på arbejde, dukkede han pludselig op og 
sagde »godt vejr i dag«, vi skal af sted. 

Ind i bilen, hjem efter grej, ned i båden 
og så af sted. Det var dejligt, for nu skete 
der noget. 

Efter rensdyr
Temperaturen var 3-5 grader, da vi tøffede 
sydpå langs kysten i hans lille hummerbåd 
med en Saab motor, og han sagde, at vi 
ville nå fjorden i løbet af ca. 2-3 timer, hvad 
vi også gjorde og så herefter ind i fjorden, 
hvor det gik i mere roligt vand, og så efter 
yderligere 5 – 6 timer var vi fremme ved 
en slugt, hvor vi skulle i land. Her var der 
en flad stenkant, hvor vi fik båden slæbt 
ind til og fastgjort. Det havde efterhånden 
været mørkt i et par timer, så det var med 
at finde et sted, hvor der var lidt læ. Brandt, 
som den gamle mand hed, havde været her 
før, så han fandt hurtigt et sted, hvor der 
var nogenlunde læ for natten. Vesterhavs-
habitten gjorde sit til, at vi klarede kulden. 
Temperaturen var omkring 1-2 grader, 
og der blev ikke lukket et øje hele natten. 
Ved 6-tiden var der afgang ind over fjeldet, 
og efter ca. 30 min fik vi øje på de første 
rensdyr. Det var stadig halvmørkt, så vi 
satte os ned og ventede, til det blev mere 
lyst. Efter et stykke tid kunne Brandt ikke 
vente længere og bad mig om at kravle frem 
til en kant og skyde den, der gik langs en 
stenkant og herefter bare skyde en der var 
fri. Som sagt så gjort, vi skød ca. samtidigt, 
og min væltede om på stedet, og så klar til 
næste. Det viste sig, at under os kom der 
flere rensdyr frem i lyset fra en lukket slugt, 
og inden længe havde jeg nedlagt den næ-

ste, begge på 70 –80 meter. Samtidig med 
mine to dyr havde han skudt fire styk i fire 
skud. Så nu gik turen ned på fjeldet for at 
se de nedlagte dyr. Brandt havde nedlagt en 
renbuk og tre semler, og jeg havde nedlagt 
to pæne renbukke. 

Hjemad
Der skulle nu brækkes, skinnes og parteres, 
hvorefter det hele skulle bæres ned i båden. 
Nu forstod jeg bedre, hvorfor han var så 
glad for, at jeg ville med på turen. Aldrig 
har jeg båret så meget kød på min ryg op og 
ned over fjeldet for at komme ned til båden. 
Træt og godt svedige satte vi os båden for 
at sejle hjemad. Kulden havde jeg overho-
vedet ikke mærket, trods det at der var to 
– tre graders kulde, men det skulle senere 
komme, da det begyndte at blæse lidt, og 
kulden tog til. Ingenting havde vi fået at 
spise udover nogle kiks og lidt chokolade 
samt fire flasker juice. Båden tøffede stille 
og roligt hjemad, det bedste den kunne. 
Aldrig har jeg været så forfrossen, som da vi 
nåede Egedesminde næste morgen ved fire-
fem tiden for herefter at få losset kød og 
gevir. Herefter hjem i varmt bad og sauna 
for at komme lidt til sig selv igen.

Jeg har tit spurgt mig selv, om det var 
den kloge, der narrede den mindre kloge 
eller hvad. Men Brandt fik sit kød, og jeg fik 
en kanon oplevelse, jeg aldrig glemmer.

Nu her 40 år efter blev jeg presset af 
familien til at lade det ene gevir opmåle, og 
da Sten Breith fra Nordisk Safari Klub var 
på Dronninglund Slot i 2008 opmålte han 
det til 756,4 p, altså en sølvmedalje.

Det blev mit første stykke klovbærende 
vildt, og siden er det blevet til mange pragt-
fulde oplevelser på Dianas stier, som jeg 
aldrig har fortrudt.  ■

Medlem nr.1156

Den kloge narrer den 
mindre kloge – eller hvad?
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med Japie  
Tekst og foto Rasmus Sebastian Nielsen

Endeligt var vi fremme i Windhoek efter 
en lang flyvetur over både München 
og Johannesburg. Efter at have hentet 
bagagen gik vi udenfor, hvor Japie Engel-
brecht, som skulle være min personlige 
PH den næste uge, tog imod. Da vi ankom 
til lodgen, ventede Japies kone Lize med 
velkomstdrink til os. Efter drinks og 
indlogering gik vi en tur rundt ved lodgen 
for at suge den afrikanske stemning til os. 
Ude på verandaen ved vores lodge kunne 
man se kuduer og springbukke, der kom 
ned til det lille vandhul for at drikke, og 
mine tanker faldt tilbage på min far, som 
gik bort i oktober 2010, og de penge, jeg 
havde arvet, var grunden til, at jeg kunne 
sidde hernede nu. Glad, men sørgmodig, 
en meget ambivalent følelse. Mit valg om 
at bruge arven på en safari er selvfølgelig 
begrundet af min store passion for jagt, 
og mest af alt fordi jeg kan huske præcist 
hvor, hvornår og hvorfor, hver gang jeg 
kigger på mine trofæer. For mig er det en 
god måde at mindes min far, som også var 
jæger gennem sin ungdom.

Biiip biiiip lød det langt væk i det 
fjerne, og mine trætte øjne åbnede sig 
langsomt. Efter den varme velkomst vi 
fik ved ankomsten i går, er vi stadig noget 
trætte. Natten er forløbet stille og roligt, 
i hvert fald hvad jeg kan huske. Kl. er 
05.30 og kaffen er selvbrygget. Vi bor i 
vores egen lille hytte med et lille tekøk-
ken, og jeg sidder på verandaen og nyder 
solens røde stråler.  Solen stiger langsomt 
op i samme tempo som mine øjenlåg, da 
vækkeuret ringede, og rammer nu moder 
Afrikas røde jord.

Det er en fantastisk fornemmelse at 
sidde her i Namibia og vide, at den næste 
uge skal jeg bruge på at jage flere af de 
spændende antiloper, som man finder her 
i området. Det er nu ni måneder siden, jeg 
første gang mailede sammen med Japie.
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På jagt
Vi har aftalt nogle arter, som vi vil forsøge 
at jage, men jeg har sagt, at jeg er åben, 
hvis vi falder over nogle gode trofæer, da 
det mest er jagten, jeg er kommet for og 
ikke en bestillingsliste. Hvis alt går som 
planlagt, vil vi gå efter kudu, oryx, bjerg-
zebra, red hartebeest, blue wildebeest, 
springbuk, steenbok og vortesvin. 

Den første morgen skulle vise sig at 
være svær. 

Vi så både red hartebeest, black og blue 
wildebeest, grå duiker, steenbok, spring-
buk, eland, kudu og zebra, men mest 
hundyr eller unge hanner. Vi pürschede 
gennem et tæt område for at se, hvilke 
spor vi kunne finde. Det varede ikke 
længe, inden vores tracker Ben var på 
sporet af, hvad der skulle vise sig at være 
en god flok gnuer. Da vi var ca. 200m fra 
flokken, lå de fleste dyr i skyggen af nogle 
træer. Mens vi observerede, vendte vinden, 
hvilket medførte, at de fik fært af os og 
forsvandt væk gennem bushen. Frokosten 
ved lodgen kaldte.

Da solen var på sit sidste, spottede Japie 
en større flok oryx. Der var ca. 30 dyr i 
flokken, men de havde set os og løb væk. 
Ved solnedgang fik vi endelig kontakt til 
flokken, og en fin tyr stod fri på ca. 200 
meters afstand, men i det gule, høje græs 
var det meget svært at bedømme, hvor 
kuglen skulle sidde, så jeg besluttede, at 

jeg ikke ville skyde. Japie respekterede mit 
valg og sagde, at det var bedre at stoppe, 
hvis jeg ikke var helt sikker. 

Jeg tænkte på vej hjem i bilen over, hvor 
svært det kan være at komme på skudhold 
af de store dyr. Aftenen gik med god mad, 
grillet gnu, kolde øl og Amarula, snak om 
landet, jagten og dyrelivet. 

Næste morgen stod vi lidt tidligere op 
end i går, da Japie mente, at når der var så 
varmt, ville det ikke skade at køre tidligere 
ud. Vi kørte ud på terrænet og spottede 
efter kort tid to enlige gnuer. Det var svært 
at bedømme dem præcist, fordi de gik i 
højt græs og mellem ret tætte buske. Da vi 
nåede ind på ca. 200 meters afstand, havde 
gnuerne stadig ikke opdaget os. Japie 
mente ikke, det ville være klogt at pürsche 
videre, da vores dække så ville forsvinde. 
Han satte skydestokken op og sagde, at det 
var den bageste, der var den bedste tyr, og 
den skulle jeg tage. Jeg kunne mærke adre-
nalinen i kroppen, og feberen begyndte at 
melde sin ankomst. Jeg lukkede mine øjne 
og sagde til mig selv, at jeg ikke var taget 
hele den vej for at ryste som et espeløv, 
det kunne jeg vente med til bagefter. Jeg 
åbnede øjnene, holdte lige på bladet, og 
lod kuglen gå. Tyren gik direkte i jorden. 
Jeg repeterede hurtigt min kal. 270 win 
og var klar, hvis jeg skulle afgive endnu et 
skud. Tyren blev liggende, og Japie sagde: 

»Perfekt skud!« Følelserne væltede rundt 
inde i mig! Første gang i Afrika, og nu lå 
mit første afrikanske dyr, som var faldet 
for en god kugle. Da vi nåede op til tyren, 
tror jeg, at jeg var et af de lykkeligste men-
nesker på hele kloden. Både Ben og Japie 
ønskede mig tillykke med den flotte tyr, 
som Japie mente var omkring ni år gam-
mel og udstødt af flokken, og som derfor 
var det helt rigtige dyr at skyde. Glæden 
og lettelsen ved at have skudt det første 
afrikanske trofæ var større, end jeg med 
ord kan beskrive her! Efter at have været 
hjemme med gnutyren kørte vi igen ud, 
men så kun få dyr. Vi var enige om, at de 
fleste dyr nok havde søgt skygge, og kørte 
derfor til et meget tæt område. Dér fandt 
vi en stor flok hartebeest, gemsebukke, 
eland og Burchell’s zebraer. De fleste 
havde set os komme i bilen og var allerede 
på vej væk. Vi prøvede alligevel og kom 
ind på ca.120 meters afstand af en lille flok 
gemsebukke, som stod i tæt krat under 
nogle store træer. En ung tyr og resten var 
hunner, øv! Vi kørte hjem mod lodgen, 
hvor Japie’s kone Lize som altid var klar 
med frokosten.

Efter Kudu
Efter frokosten aftalte vi at prøve at gå 
efter kudu. Vi havde aftalt, inden jeg kom 
herned, at det vigtigste trofæ for mig var 
en stor kudu, og vores mål var omkring de 
60 tommer. Vi kørte ud til et kvægområde 
omkring 30 km fra lodgen. Terrænet var 
kuperet, lige noget for kuduer, og da vi nå-
ede et godt stykke ind i bushen, begyndte 
vi at se den ene kudu efter den anden, 
men den helt store så vi ikke. Pludselig, 
da vi kommer kørende på en lille sandet 
vej, beder Japie vores chauffør Léon om at 
stoppe. Omkring 200 meter fremme sid-
der tre geparder, som netop har nedlagt en 
ung kudu ko. Vi kører langsomt derhen, 
mens Japie fortæller, at det ville være den 
perfekte situation til at skyde en gepard. 
Han fortæller, at de næsten altid kom-
mer tilbage til et frisk »kill«, og det er den 
bedste chance, man har efter gepard. Men 
gepard var ikke i budgettet denne gang, 
og vi forsatte vores søgen efter den store 
kudu tyr, dog uden held. 

Næste morgen ledte vi igen efter en 
oryx, men når vi endelig fandt nogle, var 
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det enten hundyr eller tyre, som ikke bar 
et godt nok trofæ efter Japie’s mening. Vi 
besluttede at prøve at pürsche lidt rundt. 
Vi stødte en steenbuk, også en af de arter, 
som jeg meget gerne ville skyde. Vi prø-
vede at komme tæt på den, men den for-
svandt hele tiden for os i det lange græs. 
Pludselig var den der på omkring 60-70 
meters afstand, men det meste af dyret 
var stadig dækket af græsset, men Japie 
sagde, at det nok var den bedste chance, vi 
fik. Jeg lagde op på Japie’s arm, som holdt 
ved den sammenfoldede skydestok, fandt 
bukken i kikkerten, og lod skuddet falde. 
Den løb ca. 10 meter, som om intet var 
hændt, og desværre måtte jeg sande, at jeg 
havde skudt forbi. Efter kun et par minut-
ters pürsch mere kunne vi igen se den på 
omkring 60 meters afstand. Japie foldede 
skydestokken ud, og jeg lagde op. Jeg fandt 
den i kikkerten, gik lidt ned på den, og lod 
skuddet falde. Bukken forsvandt i kik-
kerten. Japie og Ben ønskede mig tillykke, 
og vi begyndte at gå frem mod skudstedet. 
Dér fandt vi den lille steenbuk forendt. 
Skuddet var en smule lavt, men dødeligt. 
Japie var glad og mente helt bestemt, at 
den ville få en guldmedalje med de ca. 11 
cm lange horn, den bar. Jeg var glad for 
at få den lille steenbuk, og jeg følte mig 
meget heldig over at have pürschet til det 
sky dyr.

Efter frokost besluttede vi at forsøge at 
finde en kudu igen, men i et andet område 
end i går. Japie fortalte, at de havde skudt 
en 63 tommer kudu tyr på det område, og 
for tre uger siden havde en anden klient 
skudt en 55 tommer derude. Vi så igen 
flere kudu-tyre, men ikke de helt store. 
Mens vi kørte rundt i området så vi en 
del mindre vortesvin. Pludselig siger Japie 
»stop« til chaufføren Léon. Ca. 80 meter 

fra bilen løb en stor orne. Jeg lagde pr. 
automatik op på bilens lad, og Japie sagde, 
at det var en gammel orne, som jeg kunne 
skyde. I samme sekund Japie gav grønt 
lys for at skyde, lod jeg skuddet falde, og 
ornen sank sammen i det høje græs. Vi 
gik mod skudstedet gennem det visne 
græs med tjørnebuske, og dér fremme lå 
han forendt. Japie ønskede mig tillykke, 
mens han gentagne gange sagde »perfect 
shot«. Ornen var ramt lige på bladet og 
var død i skuddet. Det var som nævnt en 
gammel orne med enormt store vorter i 
hovedet og ekstremt kraftige tænder. De 
var slidt en del ned af den hårde røde jord, 
men stadig et super trofæ. Jeg var lykkelig 
over, hvordan dagen var gået, både en fin 
steenbok og en gammel orne. Senere spot-
tede trackeren Ben, hvad der virkede til 
at være en god kudu tyr på omkring 500 
meters afstand. Lige så hurtigt som den 

stod midt i krattet, var den væk igen. Den 
var virkelig som et spøgelse, dog havde 
oryx’erne stadig rekorden i at forsvinde op 
i den blå luft.

Vi kørte tilbge til lodgen, glade over da-
gens gang, men lidt frustrerede over, at vi 
ikke havde fundet den store kudu, selvom 
vi begge vidste, at en 60 tommer kudu 
ikke er almindelig på noget revir i Afrika.

Springbuck
Næste morgen kørte vi igen ud på reviret 
for at lede efter en oryx, men heller ikke 
denne morgen skulle Diana tilsmile os. 

Kl. 8 mente Japie, at vi skulle køre ud 
til et af hans andre revirer og kigge efter 
en springbuck. Der var ca. 60 kilometers 
kørsel til reviret, som viste sig at være en 
kvæg- og fårefarm. Efter omkring en halv 
times pürsch, hvor vi havde mødt flere 
springbukke og impalaer på vejen, så vi 
pludselig en rigtig stor springbuk krydse 
den lille sti, vi gik på. Her begyndte vores 
ca. 300 meter lange pürsch. Vi prøvede 
hele tiden at holde os skjult bag buske og 
små træer, men det var meget svært. Hel-
digvis var vinden god. Da vi nåede ind på 
ca. 120-130 meter foldede Japie den trebe-
nede skydestok ud og sagde, at når bukken 
kom fri af buskene, skulle jeg tage den. 
Jeg holdte på bukken, men kunne virkelig 
mærke feberen begynde at komme, mere 
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end ved nogle af de andre dyr. Ventetiden 
virkede som en evighed, men pludselig 
var han fri. Japie sagde at det skulle være 
nu, og at jeg bare skulle slappe af og slippe 
en god kugle. Jeg kæmpede desperat med 
rystelser, der toppede Richter skalaen. 
Efter en dyb indånding lod jeg skuddet 
falde, og bukken sprang omkring en meter 
op i luften, inden han løb væk i fuld galop. 
Jeg spurgte Japie, hvad han troede. Han 
svarede tvivlsomt: »Du ramte ham i hvert 
fald«. Shit tænkte jeg, bare jeg ikke havde 
lavet en anskydning, som jo er en jægers 
værste mareridt, men også noget de fleste 
kommer til at opleve i deres jægerliv. Vi 
gik frem til skudsteddet, hvor vi hurtigt 
fandt en stor blodpøl. Japie smilede og 
sagde »Den er god nok«. Ben ledte os 
langs sporet af  tydelig schweiss. Efter ca. 
120 meter fandt vi bukken. Sikken en buk! 
Store tykke horn med spidser som buede 
bagover næsten ligesom en gemse. Vi 
besluttede nu at kigge efter en god impala. 
Japie vidste, at der gik nogle gode tyre på 
reviret. Det var egentlig ikke min plan at 
skyde en impala, men som jeg havde sagt 
til Japie, var jeg kommet for at gå på jagt, 
og ikke for at skyde på bestilling. Efter 
kort tids kørsel fandt vi fire impala tyre, 
der gik sammen, hvoraf den ene var meget 
god. Vi begyndte vores pürsch, og da vi 
nåede ind på ca. 80 meter, kunne vi bag en 
lille busk se den af de fire bukke, som var 
den bedste. Japie satte skydestokken op, 
jeg lagde an, og da bukken trådte frem og 

stod fri, lod jeg skuddet gå, og bukken gik 
direkte i jorden. Japie mente, at det var en 
god impala, og han fik ret! Bukken målte 
små 23". Vi satte kursen hjemad, mens vi 
snakkede om, hvad eftermiddagen skulle 
gå med. Japie mente, at det ville være 
bedst at gå efter kudu tyren, da han efter 
flere års erfaring mente at have skudt flest 
sidst på eftermiddagen.

Endelig succes
Efter frokost kørte vi så tilbage til det revir, 
hvor vi to dage forinden havde set rigtig 
fine tyre, i vores jagt på en 60" kudu. Vi 
var kun lige nået ind på reviret, så var der 
kuduer overalt. Hunner og tyre, men alle 
tyrene var enten unge, eller tyre på mak-
simum 50-55", hvilket også er meget fine 
trofæer, men det var jo den helt store, vi 
var ude efter. Pludselig ser vi langt fremme 
en kudu stå i skyggen af et træ. »Arrrh«  
lyder det fra Japie. Det er en rigtigt stor 
kudu, men den har desværre kun et horn. 
»Øv« tænkte jeg. Vi fortsatte vores søgen, 
og pludselig ser jeg en sjakal fra ladet af 
bilen. Japie er ikke så glad for sjakaler, 
sikkert som de fleste andre afrikanske 
farmere, og jeg lagde med det samme op 
på ladet af bilen. Jeg piftede, den stoppede 
på ca. 70 meters afstand, og så skød jeg. 
Sjakalen gik direkte i jorden. Sådan! Så 
havde jeg også skudt en fin sjakal.

Vi kørte videre mens solen langsomt 
gik ned. Pludselig, i det sidste lys, ser vi en 
flok hun dyr sammen med en tyr. Japie 

kigger hurtigt på tyren fra bilens lad og 
siger »50-52 inches, he won’t quite make 
it«. Vi ruller ca. to meter videre, og så 
ser vi en tyr mere. Japie kigger omkring 
10 sekunder på tyren og udbryder: »Yes, 
this is a nice kudu«. Dagens lys er på sit 
absolut sidste, og vi indser, at en pürsch 
på tyren er umulig. Japie siger, at det er 
den bedste tyr ud af alle de mange tyre, vi 
har set, og at det er vores bedste chance. 
Jeg beslutter at skyde fra bilens lad, da 
hundyrene allerede er i løb, og tyren er 
gående. Afstanden bedømmer jeg til at 
være omkring 250 meter, hvilket må siges 
at være et ret langt skud til et gående dyr. 
Jeg lægger op på siden af bilens lad, og 
følger tyren, Japie pifter og pifter for at 
prøve at få tyren til at stoppe op, men for-
gæves. Jeg tænker, at det er sidste chance, 
og jeg kan se en busk få meter fremme, 
som vil forhindre et sikkert skud. Japie 
hvisker: »Make a good shot«! Jeg finder 
bladet på tyren, lader krydset følge bladet, 
og lader skuddet gå. I samme øjeblik jeg 
skyder, ser jeg kun et lysglimt i kikkerten, 
og derefter totalt mørke. Jeg repeterer 
hurtigt og leder forgæves efter tyren. Jeg 
følte mig sikker på mit skud, men spør-
ger Japie, om jeg ramte. Han svarer »Du 
ramte« og ser bekymret ud. Vi begynder 
straks i rask gang med to trackere at søge 
efter skudstedet, og tyren viser sig at ligge 
forendt ca. 50 meter fra skudstedet for en 
fin kugle lidt bag bladet. Følelserne vælter 
ind over mig. Jeg tager mig selv i at råbe et 
højlydt Wuuhuuuh!  Mens vi betragter det 
majestætiske dyr debaterer vi om stør-
relsen. Japie siger tørt: »Over 55 tommer«. 
Ben siger »Hvis den ikke er 58 tommer, 
så holder jeg op med at gå på jagt«, og 
Léon, vores chauffør og tracker, siger: »59 
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tommer!«. Det var så overvældende at 
ens store drøm om at nedlægge en stor 
kudu er gået i opfyldelse, at mit skud var 
godt, at det kæmpe dyr gik så royalt hen 
over bushen få minutter, inden mit skud 
gik, og nu ligger for mine fødder. Jeg var 
på grænsen til tårer. Man kan debatere, 
om man skal jage fra bilen eller ej, men 
her var chancen for mit drømme trofæ 
og grunden til, at jeg havde valgt at jage 
hos Japie, og så må man tage den. Da 
vi nåede hjem, gik Japie straks efter et 
målebånd. 59,05 tommer på begge horn, 
og med sving der passer til en 1 ½ liters 
cola flaske. 

Hele aftenen gik med grin og snak 
om dagen, der var gået, tre fine trofæer 
og en sjakal. Vi var henrykte.

Oryx
Næste morgen startede vi med mere ro 
i sindet. Vi havde hele dagen til at lede 
efter oryx og hartebeest, nu da kuduen 
var i hus. Vi var kun lige kørt ud på 
reviret, da vi mødte fem oryx, to tyre 
og tre hundyr. Vi nåede dog kun lige at 
stoppe bilen, inden de fattede mistanke 
og forsvandt. Resten af morgenen kørte 
vi rundt på reviret i vores søgen efter en 
hæderlig oryx, men de var som sunket i 
jorden. Omkring kl. 11.30 besluttede vi 
til sidst at vende hjem for at få frokost og 
snakke vores muligheder igennem. 

Efter frokosten kørte vi igen ud. Vi 
var blevet enige om at prøve at afsøge 
en anden del af reviret. Efter omkring 
en times kørsel stoppede Léon pludselig 
bilen. Der fremme, inde i krattet, gik en 
flok oryx omkring 10 dyr, og de havde 
endnu ikke set os. Japie og jeg hoppede 
hurtigt af bilens lad og nåede kun om-

Bukkejagt i Polen 2013
Med bus 11-15. maj og 3.-7. august
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1
• Buskørsel Danmark/Polen t/r

I alt kr. 5.650,-

Bukkejagt Polen
• 5 bukke uanset størrelse, 
• 3 dages ophold i dobbeltværelse. Jagtføring 1:1

I alt kr. 13.750,-
 

Bukkejagt Polen
• Inkl. 3 bukke optil 250 g. 
• 3 dages ophold i dobbeltværelse. Jagtføring 1:1 

I alt kr. 7.950,-

Hjortejagt i Polen
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage

I alt kr. 12.950,-
Forhør om mulighed for bustur 21.-26. sep.

Ungarn hjortejagt
• Inkl. en kronhjort imellem 5-6 kg
• 4 jagt og opholdsdage i dobbeltværelse
jagtføring 1:1

I alt kr. 14.900,-

Spanien Beceite ibex
• 3 dages jagt
• Inkl. 1 Beceite ibex op til
sølvmedalje + 1 hundyr

I alt kr. 27.950,-

Eastern Cape Sydafrika
• 6 opholdsdage i dobbeltværelse
• fuld pension under opholdet
• 6 jagtdage, jagt 1:1
• Al transport I Sydafrika inkl. Transfer
• Jagttilladelser i Sydafrika

Pris kr 1.990,-

Slovenien gemsejagt
• 4 opholdsdage i jagthytte
• 3 jagtdage med pursch og ansitz
• Jagtføring 1:1

I alt kr. 4.950,-

Muflon jagt i Tjekkiet
Weekend jagt med
• 2 dages ophold og fuld forplejning
• Jagt 1:1, alle tilladelser

Pris ved muffel optil Bronze          9.750,-
Pris ved muflon Bronze       14.150,-
Pris ved muflon Sølv        21.300,-
Pris ved muflon Guld        28.950,-VIGSBJERGSAFARIS

Mindevej 12 · 5592 Ejby  · Tlf.  64 46 28 28 
mere info på: www.vigsbjerg.dk

ZIMBABWE - Storvildt til Afrikas bedste priser.
7 jagtdage 1 x 1 på tuskless elefant fra ..........................kr. 31.000,-
7 jagtdage 1 x 1 på bøffel fra.........................................kr. 49.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på elefant fra .....................................kr. 65.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på leopard fra.....................................kr. 69.000,-

SYDAFRIKA - Selektionsjagt med 10 stk. vildt.
6 jagtdage 1 x 1, inkl. fly ..............................................kr. 19.900,-
6 jagtdage 1 x 1 inkl. 4 trofæer .....................................kr. 18.400,-

CANADA - Jagt i Chilcotin – British Columbia.
10 jagtdage 1 x 1 - Canadisk Safari.................................kr. 52.000,-
Inkl. licens til moose, sortbjørn, mule deer, ulv og coyote.
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 1 sortbjørn...................................kr. 19.000,-
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 2 sortbjørne.................................kr. 25.000,-
Vi har også jagt også på grizzly, 
california bighorn, sneged, cougar, lynx, og ulv.
Ring og hør nærmere.

VIGSBJERGSAFARIS
HUNTING & WILDLIFE
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for et skud. Det er virkelig kun sekun-
der, man har med de små duikere, til at 
vurdere trofæet og samtidig afgive skud. 
Lige i det allersidste lys så vi så en duiker 
omkring 70 meter fra bilen.  Jeg lagde med 
det samme op på siden af ladet, og Japie 
sagde, det er en god duiker. I det samme 
jeg hørte ordet »shoot« lod jeg skuddet gå, 
og den sank til jorden. Japie tog med det 
samme målebåndet op, da han mente, den 
var meget stor, og han fik ret. Den var 12 
cm høj, og 7 cm omkring bossen, så det 
er en kæmpe guldmedalje. Sikken en af-
slutning på mit livs første safari, men helt 
sikkert ikke min sidste. Det er den største 
jagtoplevelse, jeg har haft, siden jeg skød 
min første buk i 2007, hvor jeg begyndte 
at tage riffeljagten op.

Det havde været en fantastisk oplevelse, 
både at bo hos Japie og Lize, og at gå på 
jagt på Japie’s terræn. Vi brugte den sidste 
aften på hygge og snak om alle de oplevel-
ser, som ugen havde budt på.

Næste morgen blev vi kørt til Wind-
hoek, hvor vi skulle hente vores pickup 
med tagtelt,  som vi skulle bo i den næste 
uge. Vi sagde sørgmodigt farvel, satte os i 
Hilux’en, og forude ventede endnu en uge 
i dette fantastiske land, forhåbentligt med 
flere uforglemmelige oplevelser. ■

Fakta

Riffel: Remington model 700,  
kal. 270 win

Ammo: PMP 

Kikkert: Leupold 6 x 42 

Håndkikkert: Sports optics 8 x 42

Tøj: Fjeldræv bukser zip-off og 
skjorte, deerhunter windbreaker.

Støvler: Ecco

Område: Gobabis

Revir: En del af Black Nossob Con-
servancy ca. 60.000 ha. Privat ranch 
+ det løse ca. 20.000 ha hvoraf ca. 
6.000 ha er under gamefence.

PH’en: Japie Engelbrecht

Japies email: jaliz@mweb.com.na

Prisen: Ca. 35.000 for trofæer og 
ophold + ca. 8.000 kr. for flybillet.

kring 20 meter tættere på flokken, inden 
den ene stoppede op og så os. Japie var 
hurtig til at sætte skydestokken op, og jeg 
lagde hurtigt an. »Nummer to fra venstre, 
det er en fin tyr, tag den!«, sagde Japie. 
Jeg fandt den i kikkerten ca. 130 meter 
ude, holdt på bladet, og lod kuglen gå. 
Jeg så tyren trække godt op i højre forben 
og forkroppen, da kuglen ramte. Jeg var 
sikker på, at det var en god kugle. Japie 
havde tidligere nævnt for mig, at oryx var 
ret skudstærke, og at man helst skulle lave 
et rigtigt godt skud på dem, ellers skal 
man ofte spore dem længe. Tyren løb blot 
omkring 40 meter inden han sank i jorden. 
Endelig var det lykkedes at få en chance til 
at nedlægge en oryx, og den blev udnyttet 
godt. Jeg var ovenud lykkelig, da vi kom 
op til tyren. Ingen kæmpe, men bestemt et 
godt trofæ. 

 Da vi kom til lodgen, og det var tid til 
aftensmad,  kom en lidt sørgmodig Japie 
op til mig og fortalte, at der desværre var 
problemer med licensen til en bjergzebra. 
Jeg foreslog at kigge efter en Burchell’s ze-
bra hingst i stedet for, hvilket Japie var glad 
for. Med tanken om at bjergzebraen ikke 
blev til noget denne gang, gik jeg i seng.

Næste morgen var det lidt svært at 
komme op. Jeg syntes, at det var så dejligt 
at ligge i sengen og kunne godt mærke, at 
jeg var begyndt at være træt efter de sidste 
mange dages oplevelser. Men op måtte jeg. 
Vi kørte af sted og havde ikke kørt længe, 
før vi så en stor flok hartebeest. Vi kiggede 

på flokken gennem kikkerterne i et par 
minutter, inden Japie fastslog, at der ikke 
var en tyr af acceptabel størrelse. Videre 
ud over savannen gik turen, og så pludse-
lig fem zebrahingste på ca. 130m afstand. 
Vi sprang ned fra ladet og nåede kun op 
på siden af bilen, inden to af hingstene løb 
et par gange omkring sig selv. Derpå stop-
pede de op. Jeg skulle være hurtig, hvis jeg 
skulle have en chance for at nedlægge en 
af dem, for de virkede meget nervøse. Jeg 
lagde an hen over kølerhjelmen på pick-
up’en, og Japie sagde: »Den helt til højre«. 
Jeg holdte lige på skulderen af ham, og 
skød. Zebraen sprang til siden, og satte 
med det samme i galop ind i bushen. Jeg 
var sikker på mit skud, men med den fart 
den forsvandt, blev jeg alligevel i tvivl. Vi 
gik til skudstedet og fandt kun få dråber 
schweiss. Trackerne Ben og Léon begyndte 
at gå på sporet. Efter ca. 200 meters gang 
ind i krattet, fandt vi endelig lidt schweiss 
igen, og yderligere 30 meter inde begyndte 
vi at finde meget schweiss. Ca. 250-300 
meter var den løbet med en kugle, som 
var gået lige gennem hjertet. Virkelig et 
skudstærkt dyr.

Duiker
Efter frokost kørte vi ud for endnu en 
gang at lede efter en hartebeest eller en 
god duiker. Vi kørte et par timer uden at 
se nogen hartebeest tyr, kun køer med 
kalve. Vi så i alt seks duikere, men kun en 
god buk, og han gav os aldrig muligheden 
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Af Jens Kjær Knudsen

Chamois er det franske ord for vild ged. 
Biologer betragter ikke gemse som en rigtig ren ged, men en 

gede antilope som f.eks. mountain goat. Indtil for nylig var gem-
sen betragtet som én art. Men biologer betragter den nu som to 
arter. Western gemse (Rupicapra pyrenaica) og commen gemse 
(Rupicapra Rupicapra). 

En gemse vejer op til 50 kg og når en alder på op til 22 år. 
Begge køn har horn, dog er hun-gemsens horn ofte længere men 

tyndere. Gamle hanner gå ofte alene, og yngre dyr går ofte i flok. 
Deres brunst er i november, hvor de ofte også er nemmest at 
jage.

I Europa og Asien findes 10 underarter af gemsen. Desuden 
er gemsen udsat i New Zealand. Carpathian gemse fra Romæ-
nien anses for at have den største krop og største horn af dem 
alle.  Cantabrian gemse anses som den mindste med vægt op til 
kun 35 kg. Meget få har nedlagt Low Tatra gemsen fra Slovenien. 
Der gives 10 licenser til Low Tatra gemsen og heraf kun 4 til ikke 
lokale jægere.  ■

Gemse – Chamois
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Low Tantra gemse nedlagt af 
Dennis Campbell i Slovenien.

Carpathian gemse nedlagt af 
Henrik Haagensen i Rumænien.

Anatolian gemse nedlagt af 
Turker Somer i Tyrkiet.

Pyrenean gemse – nedlagt af  
Jens Kjær Knudsen i Frankrig.

Caucasian gemse nedlagt af 
Eugeny Kurgin i Rusland

Western gemse

1. Cantabrian gemse
2. Pyrenean gemse
3. Apennine gemse

Common gemse

4. Chartreuse gemse
5. Alpine gemse
6. Tatra gemse
7. Carpathian gemse

8. Balkan gemse
9. Anatolian gemse
10. Caucasian gemse

TROPHYPEDIA
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 Tekst og foto Jørgen Rath

Drengedrømme skal udleves – og en af mine er at opleve 
jagten på verdens store rovvildt.

Mit næste stykke vildt skulle være en sortbjørn. En stor 
hanbjørn! Helst på 7 fod eller mere, og jeg havde aftalt med 
Erik hos Diana, at jeg skulle forsøge at nedlægge den på 
Vancouver Island i løbet af fem dage i slutningen af oktober 
2012. Det var ikke billigt, men det lød godt. Ikke noget med 
baitjagt eller endeløse Michelinpürscher langs skovveje og el-
ledninger, som ellers ofte er metoder, der tages i anvendelse, 

når man »jager« sortbjørn. Hurra for de nemme løsninger – 
så længe jeg slipper og stadig har muligheden for at 

komme på rigtig bjørnejagt i vild natur!
Da jeg efter 21 timers rejse var frem-

me ved Murphys River Side Lodge var klokken 18 lokal tid. 
Jeg var den eneste jæger i den luksuriøse lodge og desuden 
sæsonens sidste jæger hos outfitter Darren Deluca. Lodgen 
lå vidunderligt i naturen, som de næste dage skulle danne 
rammerne om min bjørnejagt, men jeg koncentrerede mig 
nu ret hurtigt om soveværelset i et forsøg på at samle kræfter 
på tværs af ni timers tidsforskel…

Min guide viste sig at være en ung australsk jæger ved 
navn Hemmie. Han havde arbejdet nogle år på øen med am-
bitioner om på sigt at ernære sig på fuld tid som professional 
hunter. Den unge alder til trods skulle han vise sig at være en 
særdeles kompetent bjørneguide med masser af erfaring og 
en succesrate på 85-90%! 

På denne tid af året jages bjørnene primært på de mange 
creeks (små floder), som gennemskærer skovene på kryds 
og tværs. Her fisker bjørnene døende hawkeye laks, som er 
gået op i vandløbende for at gyde. De kræsne bamser lokkes 
til af lugten af rådnende fisk og fanger de sløve, døende fisk 
i nærheden. Kun hovedet og ryggen spises – resten kasseres. 
Mængden af føde er enorm, og den protein- og kalorierige 
diæt er en af de vigtigste årsager til, at bjørnene på Vancouver 
Island opnår imponerende størrelser. 

Alt godt kommer til 
den, som venter …
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Jagtstrategien var forholdsvis enkel. Vi skulle køre fra udsigts-
punkt til udsigtspunkt for at spotte bjørne langs vandløbene. Så 
vi en »shooter« – altså en bjørn på over 6 fod – skulle vi forsøge at 
indlede en pürsch. Forehavendet kompliceredes af, at kun bjørne, 
som befandt sig meget langt fra bilen, ikke tog flugten, når de 
blev iagttaget. Desuden er det forbudt ved lov at køre rundt med 
patroner i magasinet, så riflen skulle lades hver gang en pürsch 
blev indledt. Jeg havde på førstedagen givet Hemmie besked på, 
at jeg kun ville skyde en fuldpelset hanbjørn på over 7 fod. Det 
smilte han lidt af…
 
På jagt
Kl. 07:00 på den første jagtmorgen gik det derudaf i den unge 
mands stift affjedrede Dogde 4x4 for at sondere terrænet. Jeg 
skulle snart sande, at kombinationen af de hårrejsende elendige 
»gravel roads« i det stærkt kuperede terræn og min unge guides 
aggressive kørestil  var hårdt for kroppen. Jeg følte mig kort og 
godt svinepryglet, når jeg blev kastet rundt i kabinen. Men natu-
ren – I guder hvor er den smuk! Frodig, uberørt regnskov med gi-
gantiske gamle træer, brusende bække fyldt med laks og skrigende 
fiskeørne i massevis. På de små veje møder man betydeligt flere 
bjørne end mennesker – i gennemsnit så vi omkring 15 bjørne 
om dagen.

Da vi kom tilbage til lodgen lidt efter kl. 19:00 den første dag, 

havde vi ikke set en skudbar bjørn, men naturoplevelsen havde 
været overvældende. På andendagen så vi en stor bjørn meget 
langt ude, men i lyset af de mængder af bjørne vi så, vurderede vi 
ikke, at det kunne betale sig at lægge mange timer i en vanskelig 
pürsch. Af samme grund sluttede også dag to uden bjørn. Jeg 
havde dog i løbet af disse to dage fået en grundig forsmag på de 
fysiske vilkår for jagten her.

På Vancouver Island regner det 265 dage om året. Luftfugtig-
heden er næsten konstant 100%, og tæt tåge indhyller ofte land-
skabet. De dage jeg var på jagt, fik vi mellem 45 og 85 mm regn 
om dagen. Du kan glemme alt om Gore-Tex – du bliver drivende 
våd, når du bevæger dig! 

I jagtområderne, vi besøgte, var der ingen stier, som gik lige 
ud – vi var altid på vej op eller ned ad bakke. De fleste steder var 
vi omkring 2.000 meter over havet, og den tynde, fugtige luft 
var hård for kroppen. Jeg oplevede mange gange sorte fluer for 
øjnene i det udfordrende terræn.

Rent skydemæssigt stod det klart, at et godt første skud bety-
der alt. Skoven er så tæt og ufremkommelig, at det er nærmest 
umuligt at spore en bjørn, som er løbet bare 50 meter fra skud-
pladsen. De skal helst falde i knaldet! Det bliver ikke nemmere af, 
at mange skudchancer opstår på mere end 150 meter, og at det 
ikke er praktisk at medbringe skydestok i det uvejsomme terræn. 
Man gør klogt i at træne skydning fra naturlige anlæg.
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Sweet spots
På tredjedagen overtalte Hemmie mig til, at vi skulle køre ud til 
Carsons Creek. Det var en af hans hemmelige »sweet spots«, som 
lå dybt inde i vildnisset. Det tog 2½ time at køre de kun 35 km fra 
lodgen ad smalle, snoede grusveje gennem bjergene. Jeg sad ofte 
med hjertet oppe i halsen og en klar fornemmelse af, at Hemmie 
havde placeret sit hovede langt oppe i r.. I forstår sikkert, hvad jeg 
mener! Hvis jeg selv havde fået stillet sådan en monstertruck til 
rådighed for 20 år siden, havde jeg sikkert kørt på samme måde. 
Boys will be boys!

I løbet af dagen så vi 10-12 bjørne. Blandt andet en stor 
hunbjørn, som kom gående på vejen direkte imod os og først 
svingede ind i skoven få meter foran os – mennesker skal ikke tro, 
at de betyder noget i »bjørneland«! Vi så også en god »shooter« 
på cirka 185 meters afstand, men jeg afstod fra at skyde, da den 
havde en skaldet plet på størrelse med en øldåse på bagdelen. 
Med to jagtdage tilbage nærede jeg stadig stor tiltro til, at det 
nok skulle lykkes at finde en bjørn, som levede op til mine høje 
forventninger. På en af udkigsposterne sad der seks bald eagles 
i et stort træ ved siden af os, mens andre fangede laks i creek’en 
under os. Et syn som var hele dagen værd.

På fjerdedagen stod vi op til silende regn og tæt tåge. Det 
elendige vejr fortsatte dagen igennem, og til min skræk så vi stort 
set ingen bjørne – højst et par flygtige glimt ud af øjenkrogen. 
Min skråsikre afvisning af alt under 7 fod blev opblødt lidt i løbet 
af dagen, men bjørnene var som sunket i jorden. Det viste sig, at 
et højtryk med bedre vejr var på vej ind – måske har bjørnene 
fornemmet dette og taget sig en fridag? På vildmarksjagt er vejret 

altid en betydelig medspiller … Vor næstsidste jagtdag endte som 
de foregående, uden at et skud var løsnet.

Alvor!
Den sidste jagtdag så mere lovende ud rent vejrmæssigt. Jeg 
var godt klar over, at det nu var sidste udkald, hvis jeg ikke 
skulle ende imellem de 10-15%, som tager resultatløse herfra. 
Vi bestemte os for at tage den lange og nervepirrende vej ud til 
Carsons Creek igen. På vejen gjorde Hemmie det klart, at vi i dag 
jagede på hans måde, hvilket bl.a. kunne indebære, at vi skulle ud 
og bade i det iskolde vand! Jeg gøs ved tanken men havde ingen 
indvendinger – dette var bestemt ikke tiden til at spille PH.

Alvoren var ved at gå op for mig. Fik jeg ingen bjørn den dag, 
kunne det indebære en tur mere. Og selv om naturoplevelsen 
her er ganske enestående, er jagten også hård for systemet for en 
mand i min størrelse. Jeg var klar til at skyde en hvilken som helst 
»shooter« – eller dens lillebror! Også Hemmie var lidt trykket, og 
der blev ikke grinet så meget af de dumme vittigheder som i de 
foregående dage.

Vi stod længe på en bro over en creek, hvor vi to dage forinden 
havde set bjørn, og afsøgte brinkerne. Hemmie sagde lavmælt, at 
»om lidt ser vi en stor bjørn«. Det var ren ønsketænkning. Vi spi-
ste vores frokost i stilhed og pludselig – ud af ingenting – var en 
bjørn dukket op i creeken. Den var OK men ikke fantastisk. Men 
det var lige meget nu – vi havde kun en halv jagtdag tilbage, og vi 
indledte en lang pürsch mod bjørnen langs brinken. 

Da vi nåede frem, hvor vi forventede at kunne se bjørnen, var 
den væk. Til gengæld var en anden bjørn dukket op og befandt 
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sig kun omkring 150 meter fra os. Og denne bjørn var mere end 
OK – det var det monster, vi havde ledt efter på hele jagten. En 
gnaven gammel hanbjørn på godt 7 fod! Vi havde bare et enkelt 
lille problem: Selv om vi befandt os nedstrøms, hvilket næsten 
altid betyder modvind, fordi det brusende vand bærer vinden 
med sig, så var vinden i dag så stærk i den stik modsatte retning, 
at vor menneskelig fært blev båret direkte til den gamle kæmpes 
vagtsomme næsebor. Desuden stod han rigtigt dårligt for skud.
 
Sidste chance
Der var kun to muligheder – enten stak han af, eller også ville 
han komme nærmere for at finde ud af, hvor lugten kom fra. Vi 
afventede med tilbageholdt åndedræt bjørnens reaktion. Den 
løftede snuden, da den fangede den første fært, og kom forsigtigt 
nærmere. Virrede med hovedet og rejste sig halvt i vandet tydeligt 
opmærksom på, at det var ugler i mosen.

Men bjørnen var helt klart konge i denne del af skoven, og 
ingen skulle forstyrre den på den bedste fiskeplads. Den valgte 
at komme nærmere, satte i luntende trav og kom højlydt brum-
mende direkte imod os. Vi sad bag en bevokset banke, som den 
skulle uden om for at se os klart. Jeg afsikrede Blaseren.

Bjørnen rundede bevoksningen og så os. I et spring satte den i 
galop mod brinken og skovens sikkerhed. Jeg nåede kun at sende 
et enkelt skud af sted på cirka 30 meters afstand. Hemmie sekun-
derede – efter forudgående aftale – men ramte et træ. Da bjørnen 
præcis var nået ind i skoven hørte vi begge et bump og et suk. 
Først da gik det for alvor op for mig, at det var lykkedes!

Der i skovbunden lå han – mine drømmes mål – en kæmpe 
gammel hanbjørn. Hemmie gik hjemmevant i gang med at skin-
ne det store dyr, mens jeg holdt vagt. Det er ikke usædvanligt, at 
andre bjørne overrasker jægere i færd med at skinne en nyskudt 
bjørn. Vi hørte da også tydelig puslen i den tætte skov omkring os 
i løbet af de kun 25 minutter, det tog Hemmie at befri bjørnen for 
overfrakken, rygfileerne og køllerne.

Hemmies rygsæk var lastet med godt 100 kg, da vi startede den 
cirka 500 meter lange tur tilbage til bilen. Den stærke unge mand 
måtte kravle det sidste stykke af vejen– knust under vægten og 
dagens strabadser. På den sidste stejle skrænt op fra floden måtte 
jeg med mine sidste kræfter skubbe ham op til bilen. Vi havde 
brugt tre kvarter på at bjærge trofæet. Vi var fuldstændigt færdige 
og meget, meget glade. Det var jo lige præcis det her, jeg ville. En 
udfordrende bjørnejagt på naturens præmisser blev kronet med 
et helt urimeligt jagtheld. En kæmpe bjørn er på vej til sit sidste 
hvilested foran en buldrende dansk pejs til evigt minde om en 
bjørnejagt lang ud over det sædvanlige. Alt godt kommer til den, 
som venter – men det er nu ikke noget jeg i samme grad tør satse 
på fremover! ■

Arrangør: Diana Jagtrejser

Outfitter: Darren Deluca

Art: Sortbjørn

Revir: Vancouver Island
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Af Henning Kørvel

Ny undersøgelse viser, at hver jæger i 
USA i gennemsnit bruger 2.484 dol-
lar på jagt pr. år, og jagtudgifterne for 
landets 13,7 millioner jægere steg til 34 
milliarder dollar i 2011. Medregnes den 
afsmittende effekt, får jagt »over there« 
en værdi af 66 milliarder dollar, og har 
derfor økonomisk betydning for millio-
ner af mennesker.

Tilslutningen til jagt stiger i USA, viser 
en undersøgelse fra National Survey of 
Fishing, Hunting and Wildlife Assotiated 
Recreation (National Survey), udført i 

2011. Da udøvede 13,7 millioner mænd og 
kvinder jagt, hvilket er ni procent flere end i 
2006, hvor der fra flere sider med USA’s 43. 
præsident fra 2000-2008, George W. Bush, 
som den mest prominente repræsentant 
for det amerikanske samfund blev udtrykt 
bekymring over den dengang faldende 
tilslutning til jagt.

I lighed med tusinder af andre amerika-
nere anså han nemlig – og anser formentlig 
stadig – jagt for at være en så essentiel del 
af den amerikanske arv, at tilslutningen til 
jagt prioriteredes højt. Forskellige initiativer 
blev iværksat for at vende billedet, og selv 
om det ikke nævnes i undersøgelsen, må 
disse tiltag alligevel tillægges at have haft 

en afgørende indflydelse på, at den vigende 
tendens er blevet vendt til øget tilgang til 
jagt. 

Finansielt udmønter den stigende 
tilslutning til jagt sig i, at de jagtrelaterede 
udgifter steg med omkring 30 procent fra 
24,7 milliarder dollar i 2006 til 34 milliarder 
dollar i 2011. Dette giver et gennemsnitligt 
forbrug pr. jæger på 2.484 dollar. Konver-
teret til dansk valuta efter en dollarkurs på 
575,00 svarer dette til 14.283 kroner, som 
er lidt færre penge, end europæiske jægere 
bruger i gennemsnit på jagt pr. år.

En undersøgelse fra 2007, udført af den 
britiske konsulent Anatrack under det så-
kaldte UNWIRE-projekt, som overraskende 

Jagt skæpper godt i kassen

Land Leasing and Ownership
$7.4 – 22%

Transportation 
$ 4.8 – 14%

Special Equipment
$ 4.4 – 13%Food and Lodging

$ 3.9 – 11%

Auxiliary Equipment
$ 1.8– 5%

Other Trip-Related
Costs $ 1.8– 5%

Other Expenditures
$ 1.2– 4%

Licences and Fees
$ 1.0– 3%

Hunting Equipment
$ 7.7 – 23%

Hunters Expenditures by Type of Expenditure (in billions)

Sådan fordelte de jagtrelaterede udgifter på 34 milliarder dollar i 2011 sig på de forskellige poster med jagtvåben og udstyr som den største 
enkeltpost. (Kilde: US Fish and Wildlife Service/US Census Bureau, 2012).
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ikke nævnes med ét eneste ord i det ameri-
kanske materiale, viste således, at hver af de 
på det tidspunkt 6,6 millioner europæiske 
jægere – heraf godt 1,1 millioner i Skandi-
navien – i 2007 i gennemsnit brugte cirka 
18.000 kroner på jagt pr. år, svarende til et 
samlet forbrug på 120 milliarder kroner. 
Føjes 6,2 millioner europæiske fuglekig-
gere og 24 millioner lystfiskere til, så kom 
disses og jægernes årlige samlede forbrug 
til fuglekiggeri, lystfiskeri og jagt op på 300 
milliarder kroner.

Her tages ikke højde for den afsmit-
tende effekt, men det gør til gengæld den 
amerikanske undersøgelse. Og når den 
afsmittende effekt med lønninger, skat-
ter og afgifter som de tungeste poster 
således medregnes, så estimeres det, at de 
jagtrelaterede udgifter i USA genererer 32 
milliarder dollar, og at jagt i USA således 
har en samlet værdi af mindst 66 milliarder 
dollar. Med sådan en substantiel indflydelse 
på den amerikanske økonomi dækker de 
direkte og indirekte jagtudgifter således 
det økonomiske behov for millioner af 
amerikanere.

Fremgang i jagtsektoren  
trods finanskrise
Forbruget til jagt eksemplificeres af Mr. 
R i staten Virginia. Han er flasket op med 
jagt på familiens farm, hvor han gennem 
15 år har benyttet en tree stand (hochsitz) 
til hjortejagt. Nu planlægger han at erstatte 
den med en moderne version. Han kører 
derfor til en outfitter 45 kilometer borte, 
og her køber han en termojagtjakke, nogle 
håndvarmere, en flaske duftdræber og et 
kald til Whitetail buck. Han ser også på 
forskellige tree stands, og en uge før jagten 
går ind, vender han tilbage og køber den 
tree stand, han synes om, og derudover 
et par termohandsker, rensegrej til sine 
jagtvåben og en æske 150-grains patroner 

til sin Remington Mohawk .308. Han er nu 
klar til jagt.

Virginiajægerens køb giver fortjeneste til 
ejeren af den lokale jagtforretning, pro-
ducenten af varerne og grossistleddet, og 
herfra breder ringene sig til producenternes 
indkøb af råmaterialer til fremstilling af 
varerne, transportsektoren og lønninger til 
ansatte i alle de berørte led. Medregnet hans 
forbrug til benzin og snacks på den lokale 
tankstation kan indkøbene på de to ture 
til den lokale outfitter hurtigt opregnes til 
2.484 dollar. Multipliceres beløbet med 13,7 
millioner jægere, fås det oven for nævnte 
beløb på 34 milliarder dollar, og med denne 
størrelsesorden får amerikanske jægeres 
jagtrelaterede indkøb således en substantiel 
indflydelse på udviklingen i samfundsøko-
nomien, vildtforvaltning og beskyttelse af 
dyrelivet og specifikke habitater i USA.

På trods af den verserende globale 
finansielle krise ser det ud til, at salget i 
jagtsektoren i USA går bedre end i flere 
andre sektorer. Salget af skydevåben gik 
således frem fra 2,5 milliarder dollar i 2006 
til 3,1 milliarder dollar i 2011, hvilket er 
en fremgang på 24 procent, mens salget af 
ammunition steg med 86 procent fra 696 
millioner dollar i 2006 til 1,3 milliarder 
dollar i 2011.

Stigningen i våbensalget matcher FBI’s 
baggrundstjek af nye skydevåbenkøbere, 
der gik frem med 17,3 procent fra januar 
2011 til januar 2012. Stigningen skal dog 
ikke kun ses i forhold til det øgede antal 
jagtudøvere, men hænger også sammen 
med det politiske klima i USA, idet salget af 
skydevåben og ammunition steg betragte-
ligt, efter at Barrack Obama i 2008 satte sig 
i præsidentsædet, fordi mange amerikanere 
nærede frygt for, at det ville betyde en skær-
pelse af våbenlovgivningen. Også tragiske 
massakrer som den i Colorado i juli 2012, 
hvor tilfældige mennesker blev skudt og 

dræbt uden for et biografcenter, spiller en 
rolle for det stigende salg af skydevåben 
og ammunition. Los Angeles Times citeres 
således for informationen, at i ugen efter 
tragedien steg salget af skydevåben og 
ammunition i Colorado med 43 procent, 
og over for avisen har et udsnit af købere 
begrundet anskaffelsen af skydevåben og 
ammunition med frygten for en skærpelse 
af den nuværende amerikanske våbenlov-
givning.

Jægerne – den største donorgruppe
Udover det betydelige milliardbeløb, jagt 
tilfører den amerikanske økonomi, un-
derstøtter midlerne forskellige vildtfor-
valtningstiltag, idet de således fx reducerer 
de økonomiske tab ved vildtskader på 
landbrugsafgrøder og græsningsarealer 
til kvæg, forårsaget af for stor bestand-
stæthed, der til evig tid skaber konflikter 
i forhold til mennesker, fordi natur- og 
landbrugsarealer bruges til boligbebyggelse 
i takt med stigende befolkningstal. Denne 
problemstilling gør det da også nødvendigt 
for myndighederne at monitere vildtska-
der. Og her kommer den nordamerikanske 
vildtforvaltningsmodel ind i billedet, idet 
jagt og indfangning af vildt med henblik på 
udsætning andre steder i landet er de værk-
tøjer, der med de ønskede resultater til følge 
anvendes i reguleringen og stabiliseringen af 
vildtbestande, der med tiden bliver for store 
i forhold til et givent områdes naturlige 
bæreevne.

Under ét estimeres skader forvoldt af 
vildt i USA til 22,3 milliarder dollar pr. år. 
Heraf tegnes den største enkeltpost på 12,5 
milliarder dollar af private hus- og lods-
ejere, mens skaderne på landbrugsafgrøder 
estimeres til 4,5 milliarder dollar, og de 
materielle skader ved kollisioner med vildt 
i trafikken løber op i 1,6 milliarder dollar. 
Den ukendte faktor ved kollisioner med 
vildt i trafikken er de økonomiske tab ved 
menneskers tilskadekomst. En undersø-
gelse fra 2002 sætter disse tab til et ukendt 
milliardbeløb, mens en undersøgelse fra 
2005 forudsigeligt spår, at skader forvoldt 
af vildt vil stige med 221 procent, hvis det 
utænkelige skulle ske, at vildtbestande i USA 
ikke længere blev reguleret og stabiliseret 
gennem jagt og fangst. Jagt er og bliver til 
evig tid det billigste og mest effektive middel 
til regulering af vildtbestande og reduktion 
af vildtskader. Øget beskydning af whitetail 
deer i staten Connecticut reducerede såle-
des, som ønsket af myndighederne og lob-
byister, påkørslerne i trafikken af USA’s mest 
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udbredte hjorteart betragteligt, fremhæves 
det som et eksempel herpå.

Gennem en kombination af forbrugsaf-
gifter på jagtudstyr, jagtlicenser og private 
donationer skyder amerikanske jægere årligt 
over 1,3 milliarder dollar i vildtforvalt-
ningstiltag. Jægerne er således den ubetinget 
største grønne donorgruppe i USA, og be-
løbet sammensættes af 280 millioner dollar 
i forbrugsafgifter på jagtudstyr, jagtvåben 
og ammunition, mens licenser løber op i 
725 millioner dollar, og 300 millioner dollar 
kommer fra private donorer. Medregnet in-
destående restbeløb fra tidligere år når den 
samlede årlige sum fra jægerne op på mil-
liarder af dollar, der supplerer den nationale 
finansiering af vildtforvaltning og bevarelse 
og beskyttelse af vildtbestande og habitater 
samt forskellige uddannelsesprogrammer. I 
tilgift hertil kommer værdien af det såkaldte 
andefrimærke – Duck Stamp. Fra hvert solgt 
frimærke går 0,98 dollar til forvaltningstil-
tag, og siden frimærket blev implementeret i 
1934, har salget indbragt over 750 millioner 
dollar, der indtil videre har finansieret køb 
og leje af 5,3 millioner acres vådområder, 
som er af vital betydning for trækkende 
vandfugles trivsel.

Jagt i USA er og bliver således en betyde-

lig økonomisk faktor med en stadig stigende 
substantiel indflydelse på økonomien lokalt, 
regionalt og statsligt. Gennem forbruget til 
jagt bidrager jægerne til omfordeling af pen-
ge fra velstående byområder og forstæder 
til landdistrikter, men alt andet lige bruger 
jægere bosat i landdistrikter dog betydeligt 
mere tid på jagt, end jægere fra forstæder 
og større byer gør. Undersøgelsen blotlæg-
ger, at når jagt betragtes og forvaltes som 
en rekreativ ressource, så er fordelene, set i 
samfundsperspektiv, ubestridelige, eftersom 
jægernes øgede pengeforbrug til jagt er lig 
med betydelige nationale indtægter og ind-

tægter til de private sektorer, der servicerer 
jægerne, ligesom det er fait accompli, at jagt 
genererer jobs til millioner af mennesker. 
Og da dertil føjer sig, at pengeforbruget 
til jagt bidrager markant til beskyttelse og 
bevarelse af vildtbestande og naturområder 
i USA, så bliver jagt i føderal sammenhæng 
en magtfuld grøn interessesfære, som det 
må anses for lidet sandsynligt, at selv poli-
tikere, som ikke nærer de varmeste følelser 
for jagt, kunne drømme om at ændre ved. 
Dertil skæpper jagt alt for godt i både of-
fentlige og private kasser. ■

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro
Europe-eyes @teliamail.dk
www.konservator.dk
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SecureEar

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.

For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød over 4200 duer. Vi brugte ca. 
6000 skud.

Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var behagelige at have i ørene, og de 
virkede særdeles godt, også selv om det var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.

Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag bagefter, det plejer jeg ellers 
at have når man har skudt mange skud på kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. Også der levede de op til vores 
forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "

… det er de bedste høreværn 
    som jeg nogensinde har prøvet!

SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Ring og bestil den på telefon 63 15 40 00 
og læs alle 5 historier.
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Siemens Høreapparater A/S

Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ

Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.
Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 

For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.

Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.

 
Venlig hilsen

Rolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.

Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30 % høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. 

Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 

Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man  

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.

Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    

Hilsen

Rune Fich Weischer

" "Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret
, 

  er de på ingen måde i vejen …Det var en utrolig ople
velse, 

    jeg havde hørevær
n på hele dagen … www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der  

har været rundt i verden  

og afprøve SecureEar.

Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og  

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3

4 53150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! 

Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er 

klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist 

mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 

dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! 

Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far 

ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. 

Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig 

kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! 

Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt 

helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.

I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen

Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 

lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.

For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 

over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.

Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-

hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 

var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.

Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 

bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 

kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 

Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 

kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 

lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen

Sten Breith  

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

"
Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 

mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 

haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 

de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 

man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. 

Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 

dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 

et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. 

Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 

på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 

ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen 

eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at 

jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem 

”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med 

en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå 

jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde 

faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde 

mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke 

standard?

"

"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar. 

Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-

te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut 

off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” – 

afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom 

med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem – 

de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira  

Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in 

natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-

den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg 

er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet, 

super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og 

man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene. 

Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth, 

så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.

Med venlig hilsen

Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar, 
  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter et 
      par in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et par   
  jagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn 
    som jeg nogensinde har prøvet!12
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØTelefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.
Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen eller din jagtkammerat? 

For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.
Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal de virklig afprøves.
 
Venlig hilsen
Rolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider af tinnitus på begge øre samt 30 % høretab i venstre øre, alt sammen som direkte konsekvens af riffelskydning. 

Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man  maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods det høje aktivitetsniveau.

Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. Der er nu slut med det.    

Hilsen
Rune Fich Weischer

"
"

Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen …

Det var en utrolig oplevelse,     jeg havde høreværn på hele dagen …

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der  har været rundt i verden  og afprøve SecureEar.
Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og  forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial



Tekst og foto Ragnar R. Jørgensen

De fleste danske jægere har hørt om 
Eriksberg, et af nordens største vildthegn, 
men det, de færreste er bekendt med, er, 
at stedet har gennemgået en fantastisk 
transformation over de sidste 4 år. Der er 
investeret en kvart milliard svenske kro-
ner, og i dag er det ubetinget en af de mest 
luksuriøse jagtdestinationer i Europa.  

For de, som godt kan lide at blive for-
kælet i forbindelse med sine jagtophold, er 
Eriksberg stedet.  Blot 2,5 times kørsel fra 
København er det velegnet til weekend-

ophold.  Både køkkenet og vinkælderen er 
helt exceptionelle, og der lægges ikke skjul 
på, at de gastronomisk går efter stjernerne.  
Den 13. september blev dette nye Eriks-
berg indviet af det svenske regentpar.  Jeg 
havde den ære at være indbudt til denne 
åbning, som skete efter alle kunstens 
regler.  Den efterfølgende dag fik jeg lov til 
at åbne årets jagtsæson ved at nedlægge en 
afskydninghjort – en ulige 12-ender.  

Der er 5 jagtbare arter på Eriksberg: 
Visent, kronvildt, dåvildt, muflon og vild-
svin.  I alt er der ca. 500 dyr i reviret under 
sommerhalvåret.  Vildtplejen er selvføl-
gelig helt essentiel for et sådant revir, 
men da direktøren tillige er den forhen-
værende skytte på stedet, så ved ledelsen 
derfor, hvordan jagten skal forvaltes.  Bag 
Eriksberg står det svenske konglomerat 
Mellbygård, som ejes af erhvervsmanden 
Rune Andersson, som også er passioneret 
jæger.  Dvs. vildtet og jagten er og forbliver 
kernen i Eriksbergs koncept.

De første visenter blev udsat allerede 
i 1978, hvilket betyder, at stammen er 
meget moden og stærk.  Der afskydes 1-4 
tyre om året med en startpris på 20.000 
svenske kroner + 15.000 kr. pr. leveår, 
eksklusive moms.  Kronvildtet er også 
stærkt med de største trofæer omkring 
de 230 CIC points.  Ugen efter at jeg skød 
min ulige 12-ender, blev der skudt en stor 
kapitalhjort med en trofævægt på 10 kg 
og yderligere én med en estimeret CIC 
score på omkring 230 points. Det tog hele 
7 jagtdage at få kapitalhjorten på kornet.  
Den gældende rekord fra Eriksberg er fra 
2008 med 228 CIC points, og jeg glæder 
mig til at høre, om den rekord nu bliver 
slået.  

Naturen er meget stenet som i resten af 
skærgården i Blekinge med mosbeklædte 
eller blotlagte klippeheller.  Et meget 
smukt terræn med en blanding af løvskov, 
granskov, overdrev (grundet vildtet), enge 
og moser.  Eriksberg har et noget mere 

Det nye Eriksberg 
MEDLEMSARTIKEL
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For mere information om Eriksberg 
kan I besøge deres hjemmeside 
www.eriksberg.nu

åbent terræn end de omkringliggende 
områder, hvilket også gør, at jagt kan være 
udfordrende.  Planen er, at naturen skal 
tilbageføres til, som den var på midten af 
1700-tallet.

 
Hjorten
Alt i alt var vi på jagt i ca. 4,5 time, og vi 
så i den tid forbavsende få dyr.  I alt så vi 
kun 3 rudler med dåvildt og en håndfuld 
dåhjorte, hvoraf jeg kunne have nedlagt 
en dåhjort i sølvmedaljestørrelse,  om 
det nu var det, jeg søgte.  Ud over den 
kronhjort jeg skød, så vi kun en anden 
med små fine kroner på begge stænger, 
men maksimalt 3 år gammel og alt for 
ung til at skyde.  Selv om Eriksberg har en 
høj vildttæthed, er der ingen garanti for 
at finde det, man søger.  Nedlægningen af 
min kronhjort skete ganske udramatisk, 
ved at skyttelærlingen havde set den ligge 
på ca. 150 meters afstand.  Vi fik sneget os 
op på en klippehelle og kom ind på ca. 70 

meters afstand, hvor vi fik sat skydestok-
ken op, men kunne blot se det øverste af 
ryggen samt hoved og gevir.  Den lå delvist 
bag et ungt egetræ, og vi ventede på, at 
den skulle rejse sig, og jeg derved skulle få 
skudmulighed.  Det tog dog mere end 20 
minutter, før den rejste sig, og da den kom 
fri af træet, satte jeg kuglen bag bladet.  
Den løb ca. 50 meter, og udgangshullet var 
meget, meget beskedet, og dyret helt uden 
kødskade. Jeg brugte en 12 grams Lapua 
.30-06 Spring Mega kugle. 

 Alt vildtkødet bruges i Eriksbergs eget 
køkken, men man kan også få lov til at 
købe det, man har nedlagt. Det kan afhen-
tes, efter at det er blevet veterinærkontrol-
leret, eller fryses og opbevares til senere 
afhentning. 

Ud over pürschjagt på individuelle 
dyr arrangeres der hvert år flere større 
drivjagter samt andejagter. Ønsker man at 
afholde en jagt under luksuøse vilkår, har 
Eriksberg det hele. 

 Skulle man være interesseret i fiskeri, 
har Eriksberg en fantastisk bestand af ged-
der, der lever i brakvandet langs kysten.  
Grunden til at gedderne ikke er truet og 
fredlyste her som i resten af området skyl-
des, at også skærgården er indhegnet.  Dvs. 
»allemandsretten« gælder ikke, og man 
kan ikke frit sejle eller køre ind i området. 
Der tilbydes kun »catch and release«, og 
det er efter sigende monster-gedder, vi 
taler om, men jeg har desværre slet ikke 
temperament til den slags.  ■
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Text och foto Dan & Carina Fridh

Att träna jaktskytte inför varje jaktsäsong är 
varje jägares skyldighet. Hur mycket tid man 
lägger på sin träning är upp till varje jägares 
omdöme. Vissa tränar mer och vissa tränar 
mindre. Några få tränar inte alls tyvärr, vil-
ket är högst beklagligt. Men hur mycket tid 
man än lägger på sin träning, kan den dock 
utföras på många olika sätt. Vissa jägare 
skjuter bara in sitt gevär, vilket är ett absolut 
minimikrav för att bara använda det och 
handen på hjärtat ger detta ingen träning, 
utan man får bara ett kvitto på att geväret 
är korrekt inskjutet. Andra kan skjuta på 80 
meters älgbana med sitt klass 1 vapen, flera 
gånger per år. Det finns också 50 meters va-
rianten på vildsvin och älgfigur med .22Lr. 

Ute i Europa finns det sedan några år till-
baka ett helt annat spännande, varierande 
och otroligt realistiskt träningsskytte inom-
hus. Man skjuter helt enkelt med sitt klass 
1 vapen med skarp övningsammunition 
på en filmduk med olika rörliga sekvenser 
på vilt, på ca 25 meters håll där det visuella 
avståndet  kan variera mellan 25-100 meter. 
Kulorna fångas upp av en flera meter tjock 
vall av gummikulor. 

Sedan augusti i år finns nu en sådan skyt-
teanläggning utanför Helsingborg i Sverige. 

Jag blev uppringd av Carl-Wilhelm 
Stiernblad i november, han är VD för »Sö-
deråsens Shooting & Events AB« och han 
undrade om det fanns intresse för NSK:s 
medlemmar att komma och träningsskjuta 
på deras anläggning? Självklart skulle det 
finnas ett mycket stort intresse för detta, 
svarade jag, då det allra största flertalet av 

våra medlemmar är mycket seriösa jägare. 
Carl-Wilhelm berättade då att de kan 
erbjuda en rabatt på 50% under en kortare 
period för alla medlemmar i NSK. 

Jag och min hustru har tidigare skjutit på 
liknande träningsanläggningar i Tyskland 
och Sverige och vet hur nyttigt, lärorikt och 
på samma gång otroligt spännande detta 
skytte är. Eftersom erbjudandet var så gene-
röst beslutade vi att åka upp till Söderåsen 
och provskjuta banan och sedan skriva en 
artikel, så alla medlemmarna i Safariklub-
ben fick information om detta. 

Vi anlände en snöig decemberdag och 
blev mottagna av Claes, som är en av skyt-
teinstruktörerna. Han visade oss runt i lo-
kalerna, vilka var mycket fina med rena och 
stora ytor. I deras nyöppnade jaktbutik finns 
för närvarande ett mindre sortiment av 
jaktpatroner samt jaktvapen. Målsättningen 
är dock att erbjuda ett fullsortiment. Det 
kommer även att finnas kikarsikten, kikare, 
knivar samt andra jakttillbehör. Jaktkläder 
kommer att finnas i sortimentet runt års-
skiftet 2013/2014.

Strax efter mötte Carl-Wilhelm upp och 
visade oss själva skyttelokalen, efter att vi 
druckit en kopp kaffe. Han förklarade hur 
många olika varianter på skytte och vilt det 
finns och att man själv lägger upp hur man 
vill träna. Man kan antingen skjuta ett skott 
i taget och då stannar filmen och visar träff-
punkten, eller så kan man skjuta flerskotts 
serier på t.ex. löpande vildsvin och träff-
punkterna visas då upp efteråt, en efter en.

Då varianterna är många kan man välja 
att skjuta på ett nästan stillastående vilt 
från Afrikas savanner, till flera vildsvin som 

kommer snabbt i följd bland täta trädstam-
mar. Det som jag personligen tycker är 
nyttigt är att man lär känna sina begräns-
ningar och när man bör avstå från att lossa 
skott, istället för att chansa. Denna viktiga 
insikt gör att jag tror att det kommer göras 
färre felskjutningar under riktig jakt, för ett 
eftersök är aldrig trevligt med allt arbete vad 
det innebär. Och som en god vän till mig 
har sagt, som är ytterst betänkligt: »Det är 
vår hobby men det är deras liv«.

Det som också är genomtänkt på Söderå-
sens skytteanläggning är att man kan köpa 
instruktörshjälp, som i en skjutskola. På så 
sätt kan man snabbare förbättra sitt skytte 
och sedan också öva på ett mer rätt sätt. Det 
är också bra för helt nya jägare att få rutin i 
sitt skytte. Många jaktlag bokar upp ett par 
timmar och träffas gemensamt för att skjuta 
och ibland kan jägare vara nervösa av att 
stå på en vanlig skjutbana med andra icke 
kända personer. Möjligheterna är många.

När denna artikel har publicerats har 
redan ett erbjudande gått ut till de med-
lemmar, som har anmält sin mailadress till 
NSK. Erbjudandet med 50% rabatt till alla 
medlemmar gäller från att mailutskicket 
gjordes t.o.m. den 15 mars 2013. All annan 
info finns på: www.shootingevents.se Under 
fliken skjutbiograf  och »video om skjutba-
nan« finns en film som visar hur det kan  
se ut.  

Slutligen kan jag bara säga till er som 
ännu inte har provat på denna form av 
skytteträning, att ni kommer inte att bli 
besvikna av upplevelsen. Tro mig. ■

När skytteträning inte kan 
bli mer realistiskt!
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gang kan teleskopets ydelse justeres gennem størrelsen på objektivet. 

Eksempelvis kan du vælge det kompakte 65 mm-objektiv til 
udfordrende jagtture i bjergene. Mens du kan bruge 95 mm-objektivet 

til at iagttage fra et fast punkt f.eks. ved målskydning. 
Du er bedre udrustet til alle jagtsituationer og er garanteret 

en pålidelig og præcis indfangelse af målet.
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Leopardjagten medførte 
næsten en ny 
verdensrekord!

MEDLEMSARTIKEL
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Tekst og foto Henrik Thalbitzer

En sen eftermiddags time er vi ude på en 
halvø i Lake Kachira i det sydlige Uganda. 
Lokale har fortalt os, at de har set leopard 
i området dagen før, og vi er nysgerrige 
efter at se, om vi kan finde spor efter den.  
Efter en søgen langs bredden finder vi en 
impala, som er halvt ædt op af en leopard. 
Ingen tvivl om at det har været en meget 
ulige kamp. Bagkroppen var væk, og resten 
af dyret ventede bare på, at leoparden 
vendte tilbage for at få sit sene aftensmål-
tid. Vi går i gang med at bygge et skjul godt 
40 meter derfra. Vejret var lidt trykkende. 
Skyerne hang lavt, og et vejrskift kunne 
godt være i vente. Pludselig spotter min 
PH Kaka en brun ryg 200-300 m ude i det 
høje græs. Vi finder hurtigt ud af, at det er 
en Nile bushbuck, men vi arbejder videre 
med at få vores skjul færdigt, så vi kan 
få ro i området, inden mørket falder på. 
Alligevel holder vi øje med bush bukken, 
som ufortrøden fortsætter sin græsind-
tagelse uden at bemærke os. Efter nogle 
minutter rejser den pludselig hovedet op, 
og den sene eftermiddagssol falder på dens 
horn. Det gav et hop i os alle, da vi nu var 
klar over, at det ikke var én af de helt små. 
Efter hurtig rådslagning bliver vi enige 

om at starte en pürsch på den. Vinden var 
perfekt. Vi listede rundt om en lille bakke 
for at undgå et fugtigt område og dermed 
komme ret tæt på den. 

Da vi mener at vi nu er fremme, er 
bukken selvfølgelig sunket i jorden. Vi 
spejder forsigtigt og lidt forundrede, da 
den umuligt kan have taget flugten, uden 
at vi havde bemærket det. Midt i min 
begyndende ærgrelse mærker jeg et let 
prik på skulderen fra trackeren Davide. 
Skråt fremme bare 40 meter fra os dukker 
den op imellem to buske uden at have 
fornemmet vores tilstedeværelse. I løbet 
af et øjeblik er 3-punkts stokken på plads, 
og kuglen fra min 375 HH er på vej mod 
målet.

Glæden var stor, da jeg løftede hovedet 
og betragtede trofæet. Vi kunne godt for-
nemme, at den var noget speciel. Ved Steen 

Breiths trofæopmåling hjemme i Danmark 
viste det sig, at den opnår 46 5/8 point, 
hvilket ifølge SCI online Record Book pla-
cerer den som nr. 2 på verdensranglisten.

Der er ingen tvivl om, at Uganda med 
sin meget urørte natur rummer en masse 
rekord trofæer. Året forinden var jeg 
ligeledes i samme område og nedlagde en 
bushbuck. Disse dyr er ikke helt ufarlige. 
Efter skuddet skulle der tages billede, og 
da jeg holder hovedet op liver den plud-
selig op og er tæt på at perforere min 
ene hånd med de sylespidse horn! Efter 
endnu en aflivning holder jeg godt fast i 
hornene for ikke at gentage dette show! 
På det tidspunkt var jeg intetanende om, 
at det faktisk også var en rekord buck. Ved 
op målingen fik den tildelt 42 2/8 point, 
hvilket placerer den på verdensranglistens 
nr. 7.  ■



Klubnyt

Rabat hos Söderåsens 
skydecenter i Skåne
Medlemmer i NSK får 50 % rabat på en times skydning i 
skydebiografen på Söderåsens skydecenter uden for Hel-
singborg. Tilbuddet gælder frem til den 15. marts 2013. 
Skydebiografen ligger en times kørsel fra Kastrup og 45 
minuter fra Helsingør. Se information og bookning af 
tid på deres hjemmeside www.shootingevents.se. ■

Se Dan Fridhs artikel på side 46.

Indsendelse af jagtrapporter
I Nordisk Safari Klub arbejder vi på en ny og opdateret 
hjemmeside, som vil blive lanceret i løbet af marts må-
ned. En af de mange ting, der bliver opdateret og forbed-
ret på den nye hjemmeside, er indsendelse af jagtrappor-
ter, som fremover skal indtastes direkte på hjemmesiden 
under medlemssider.
På nuværende tidspunkt er vi i gang med opbygning og 
test af den nye hjemmeside og vil derfor gerne opfordre 
alle til at vente med at indsende flere jagtrapporter, indtil 
den nye hjemmeside er klar. Når den nye hjemmeside er 
klar vil man direkte fra hjemmesiden kunne indtaste sine 
jagtrapporter, oploade billeder og videoer mm. 
Vi håber på jeres forståelse og ser frem til at modtage 
mange nye jagtrapporter på den nye hjemmeside.  ■

Dan Saugstrup

Klubbens PR fremstød 
Nordisk Safari Klub vil fremover gøre en større indsats 
for at udbrede kendskabet til klubben og for at komme 
ud at møde medlemmerne rundt i landet og i Skandina-
vien. Vi deltog således ved jagtudstillingen i Aalborg  
8. – 10. februar med en stand og en udstilling af trofæer. 
Og vi vil være at finde både ved den kommende jagt-
messe i Hillerød, og ved Elmia messen i Sverige. Herun-
der om Hillerød, mens vi senere skriver om Elmia Game 
Fair, som løber af stablen 9. – 12. maj. ■

Jagt, Vildt og Våbens Jagtmesse 
i Hillerød 5. – 6. – 7. april
Jagtmessen holdes hvert andet år og er Sjællands største 
jagtmesse. Der kommer mange udstillere fra jagtbran-
chen over hele landet. Hertil holdes der auktion ved 
Bruun Rasmussens auktionsfirma, og der er hollandsk 
auktion ved firmaet Game Bird, hvor genstandene falder 
i pris hver time, til man ikke tør vente længere. 
NSK har en stand og medbringer trofæer fra Valdemars 
Slot og blandt disse også nogle fra Ole Augustinus’ 
samling. 

Stedet er Frederiksborgcentret,  
Milnersvej 39, 3400 Hillerød. 
Åbningstider er fredag den 5. april  .  .  .  .  14.30 – 18.00
Lørdag den 6. april .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10.00 – 17.00
Søndag den 7. april .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10.00 – 16.00

Hele programmet kan ses på http:// JVVmessen.dk ■

Buhls Jagtrejser ApS 
Hunting Tourist’s Agency

Olaf Ryes Gade 7 R • DK - 6000 Kolding •Tlf. +45 97 26 74 18  
info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

Skotland - Højlandshjort
4 dages jagt - 5 dages ophold på 

B&B, jagtføring 2:1, 
samt afskydning af 

2 Kronhjorte uanset størrelse. 
Pr. jæger kr. 14.985,- 

Montana USA - hjortjagt
6 dages jagt 2:1 - 7 dages ophold 

licens til afskydning af 1 Elk og 
1 Mule deer eller Whitetail

al transport i Montana
Pr. jæger kr. 44.500,-

Spanien - Ibexjagt
Gruppetur 15. til 18. november

3 dages jagt 1:1, ophold på 
helpension, 1 Beceites Ibex op til 

og med bronze medalje - specialpris
Pr. jæger kr. 29.985- 

Aserbajdsan - Dagestan Tur
Gruppetur 16. til 26. juli 

5 dages jagt 1:1 - 7 dages ophold 
al transport i Aserbadjan

1 Dagestan Tur uanset størrelse
Pr. jæger v/4 kr. 36.885,- 
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Mød en eventyrer! 

Freddy Wulff hedder han! 
I sin nye bog »Professionel jæger« 
fortæller han om, hvordan han med 
livet som indsats har jaget kæmpestore 
kronhjorte og monstersvin i New 
Zealands vilde bjergskove, om jagten 
på tonstunge bøfler i det tropiske 
Australien, om jagt på Grønland og 
meget mere. 
Kom og hør ham fortælle om sine 
spændende og hårrejsende oplevelser.

Tirsdag 5. marts 2013 kl. 18.00 
Lindenborg Kro 
Lindenborgvej 190, 4000 Roskilde 
Entré incl. middag: kr. 250,00 for 
medlemmer af Nordisk Safari Klub og 
deres husstand.
Kr. 300,00 for ikke medlemmer. 
Drikkevarer for egen regning. 

Onsdag den 6. marts kl. 18.00  
Bullerup Kro
Brolandvej 7, 5320 Agedrup 
(kun 5 minutter fra motorvejen over 
Fyn). Entré incl. middag: kr. 200,00 for 
medlemmer af Nordisk Safari Klub og 
deres husstand.
Kr. 250,00 for ikke medlemmer. 
Drikkevarer for egen regning. 

Torsdag den 7. marts kl 18.00
Aalborg Kongres & Kultur Center
Europa Plads 4, 9000 Aalborg
Entré incl. middag: kr. 250,00 for  
medlemmer af Nordisk Safari Klub  
og deres husstand.
Kr. 300,00 for ikke medlemmer. 
Drikkevarer for egen regning. 

Scandinavian Trophy Transport 
deltager alle tre steder med en stand, 
hvor Carl Hjort Bækby vil vejlede og 
forklare om sikker hjemtransport af 
jagttrofæer fra udlandet.

Swarovski Optik deltager de to første 
foredrag med en stand, hvor Martin 
Kjeldsen vil demonstrere og forklare 
om firmaets nyeste produkter.

Bindende tilmelding 
Via sekretariatet for Nordisk Safari 
klub, telefontid dagligt 8.30 – 11.00  
tlf. 75 67 33 77 eller mail.info@ 
safariklub.org  – senest den 1. marts. 
Freddy Wulff sælger og signerer sin 
bog i pausen (300 kr./stk.) 
Alle (også ikke-jægere) er velkomne til 
en spændende aften! 
Maks. plads til 100 deltager per gang. ■

Foredragsaften i Ringsted
hos Erik Hahn Pedersen  
fra Diana Jagtrejser  
Tirsdag 16. april kl. 18.00.
Nordgårdshuse 16, 4100 Ringsted.
Erik Hahn Pedersen har velvilligt stil-
let sit imponerende private trofærum 
til rådighed, hvor han også afholder et 
spændende foredrag. Vi kan også for-
vente at se nogle af de nyeste filmklip, 
der er optaget af Hunters video.
Erik en meget veltalende foredragshol-
der,  så der er lagt op til en rigtigt god 
oplevelse denne aften.

NSK sørger for, at der er øl, vand, 
rødvin og kaffe samt en lille let tag-
selv anretning i form af lidt ost og 
pålæg. Betaling til klubben for dette er 
beskedne kr. 100,00 pr. person,  som 
betales på aftenen.

Steen Nielsen

Tilmelding via sekretariatet for Nor-
disk Safari Klub, telefontid dagligt 8.30 
– 11.00  tlf. 75 67 33 77 eller mail.info@
safariklub.org –  senest den 10 april. ■

Medlemsmøder NSK foråret  2013 
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Find den store patronkasse frem
I weekenden den 12. – 13. – 14.  april  2013 er der igen Safa
riskydning på Skyttecentret i Ulfborg for NSK medlemmer.

Som sædvanligt vil der være masser af mulighed for at træne 
med jagtriflen, og mulighed for at møde både nye og gamle 
venner.
Vi vil meget gerne opfordre medlemmerne til at komme 
med deres jagtrifler og få noget relevant træning. Banerne 
vi benytter er godkendte til kaliber 50BMG. Det burde være 
tilstrækkeligt.
Dog er alle former for mundingsbremse ikke tilladt.

Fredag har vi planlagt:
•  Den sædvanlige indskydning og træning på 100 m. 
•  Skydning på 600 m banen, hvor vi fra kl.14.00-16.00 skyder 

300 m og derefter 600 m til kl.18.00 så vi kan få kontrolleret 
evnerne på »alt for langt hold«. 

• Efter maden bliver der holdt foredrag.

Lørdag har vi planlagt:
• Den sædvanlige indskydning og træning på 100 m. 
• DJ Bjørneprøve (første forsøg er med i prisen)
•  En ekstra lille hygge feltskydning (eller hvad vi nu finder på)  

 Medbring evt. selv hjælpemidler, hvis noget nyt skal  
afprøves.

•  »Årets hjortejæger« øvelse i drivjagt på grisebanen, hvor der 
skal skydes både løbende og opdukkende grise.

•  »Vildmarksskydning« hvor der skydes på 100+200+300 m 
efter reglerne for Nordisk Safariklubs egen Vildmarkskyd-
ning.

• Senere: Jægermiddag. Hygge og foredrag.
Det er kun på grisebanen, at der bliver faste skydetider. Alle 
andre skydninger er åbne for deltagerne, og kan frit bruges 
gennem hele dagen. Mange når at skyde mellem 100 og 300 
skud på denne lørdag.

Søndag afholdes årets safarifeltskydning. 
Som sædvanligt kan man forvente, at der vil være mange for-
skellige vildtskiver. Skydningen indeholder som hidtil både 
små og store mål, lige som der vil være skydning på kort, 
langt og »alt for langt« hold. Så en udfordrende weekend og 
anderledes træning
Helt i stil med den tradition, der i safariklubbens skydear-
rangementer, får vinderne ud over æren, kun en symbolsk 
præmie.
Planen er lagt, så har du lyst at være med, hvor det sker, så 
send tilmeldingen straks.
Der er et meget begrænset antal pladser.
Alle deltagere må forvente, at skulle medvirke som praktiske 
hjælpere for at få arrangementet til at fungere.

Seneste frist for tilmelding: Tirsdag den 2. april 2013
– se næste side vedr. tilmelding.
Yderligere oplysninger om arrangementet kan fås ved hen-
vendelse til Jette Jakobsen mail: jettejogkamilla@bbsyd.dk
eller via hjemmesiden www.safariklub.org ■

På gensyn i Ulfborg – Skydeudvalget

Skydninger Terminer for skydninger 2013
• Safariskydning:        12. – 13. – 14. april i Ulfborg

• Minifeltskydning:     4. maj. Vigersted ved Ringsted

• Feltskydning:           25. maj i Ulfborg

• Pigeskydning:           7. – 8. juni i Ulfborg

• Elg mærkeskydning:  24. og 25. august i Ulfborg

Program for den enkelte skydning med tilmelding og pris  

vil komme i Trofæ senest i måneden op til.
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Skydninger

Skydningen på Sjælland
Lørdag den 4. maj 2013 har NSK igen lejet sig ind på den lille, 
meget smukt beliggende skydebane ved Vigersted, 5 km nord 
for Ringsted på Sjælland. 
Adressen på skydebanen er Værkevadsvej 32B, 4200 Ring-
sted. Der vil fra hovedvejen være opsat skilte der viser ned til 
skydebanen.
Der vil være et deltager max. på 30 personer, hvor vi deles op 
i hold af 5 mand. Skydningen starter kl. 9.00. 
Ved tilmelding til sekretariatet i kontortiden 8.30 – 11.00 på 
tlf. 75 67 33 77 kan man bede om et skydetidspunkt fra kl. 
9.00 til 14.00 med en hel times interval,. Vi forsøger så vidt 
muligt at overholde tidsplanen, men vi bruger den tid der er 
nødvendig!
Skydningen vil forløbe som en mini jagtfeltskydning med 
mulighed for langdistanceskud ud til 500 m. Der vil være 5-6 
stationer, og vi skal regne med et patronforbrug på ca. 30 stk.
Der vil være en lille præmie til de 3 bedste skytter samt en 
præmie i damerækken.
Pris for ovenstående er 125,00 kr. pr. person, som betales på 
dagen. Ekskl. er ammunition, som man selv medbringer. 

Der vil være mulighed for at købe øl, vand, kaffe, toast og 
pølser. ■

Vi ses til en hyggelig skydedag.
Steen Nielsen

Tilmelding til safariskydning 2013
Fredag den 12. april

■ 14.00-18.00  Indskydning & træning på 100 m
  Skydning på 600 m banen
■ 19.00 Middag  125 kr. 
■ Overnatning ønskes inkl. sengetøj 175 kr. 

Lørdag den 13. april

■ 8.00  Morgencomplet  60 kr.
■ 9.00-18.00  Skydning 450 kr.
  Indskydning & træning
  Vildmarksskydning
  Drivjagtstræning/Årets hjortejæger
  Bjørneprøve
  Ekstra hygge skydning
■ 12.00  Frokost   100 kr.
■ 19.00 Jægermiddag 300 kr.
■ Overnatning ønskes inkl. sengetøj  175 kr.

Søndag den 14. april

■ 8.00  Morgencomplet  60 kr.
■ 9.00  Safariskydning  200 kr.
■ Ca. 13.30  Frokost   100 kr.
■ Ca. kl. 14.00  Afslutning og kåring af årets safarijæger.

Skydningen afholdes på Skyttecenter Ulfborg, 
Thorstedvej 1, 6990 Ulfborg. Tlf: 97 49 19 15

Tilmelding sendes til Jette Jakobsen, Gerrebækvej 11, 6360 
Tinglev, jettejogkamilla@bbsyd.dk
Derefter tilbagemeldes om konto nr. og om ønsker kan opfyl-
des. Når pengene er registreret følger endelig bekræftelse.
Beløbet kan også sendes på check til Jette Jakobsen – eller via 
hjemmesiden www.safariklub.org

Sæt x der, hvor du ønsker at deltage.
Det anbefales at tilmelde sig hurtigst muligt. I tilfælde af over 
booking gælder først til mølle princippet. Deadline for tilmel-
ding er 02.04.13 kl. 18.00. 

T I L M E L D I N G 
 

Medlemsnr:

Navn:

Adresse:

Tlf. nr:

E-mail:
Totalt beløb:
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2 dages tur til Zeiss fabrikkerne i Sydtyskland 
I samarbejde med Brock & Michelsen A/S, der repræsente-
rer Zeiss i Danmark, har vi nu en enestående chance for at 
komme på fabriksbesøg på Zeissfabrikkerne i byen Westlar. 

Turen er foreløbigt planlagt som følger: 

Zeiss har velvilligt tilbudt, at tage alle omkostningerne 
omkring fabriksbesøget og skydning – dvs. mad og drikke i 
forbindelse med besøget samt ammunition og skydebaneleje. 
Derudover giver Zeiss Danmark aftensmad på nedturen og 
hjemturen. 
Det vi som deltagere selv skal dække, er forplejning udover 
ovennævnte, transport og 1 overnatning på hotel. 
For at vi kan få det optimale ud af fabriksbesøget og på sky-
debanen, er max. deltagerantal sat til 20 personer. 
Hold øje med næste udgave af Trofæ og vores hjemme - 
side for tilmelding, priser og detaljer vedrørende trans - 
porten.  ■

Steen Nielsen

Afgang søndag 7. april 2013: 
• Transport til Westlar og indkvatering på hotel. 

Mandag 8. april 2013: 
• Firmapræsentation 
• Fabriksrundtur 
•  Produkttest på 300 m skydebane og terræntest af kik-

kerter og teleskoper 
• Hjemtransport 

Firmabesøg

A

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

★ Jagtrejser  ★ Eksport  ★ Import

Ådumvej 6, 6870 Ølgod • Tlf. 75 24 57 94 · Fax 75 24 57 25
E-mail: nika@nikajagtrejser.dk • www.nikajagtrejser.dk

Bureauet med de billigste priser, de bedste revirer og den bedste service.
Vi tør godt være med i Rejseankenævnet

Polen
Kør-selv bukkejagt fra 11. maj
3 dages bukkejagt og ophold  .  .  .3.297 kr.
Buk fra 499 kr.  Buk fastpris  . 2.199 kr.

Bustur fra 10. maj
3 dages bukkejagt, ophold, bus .  .4.796 kr.
Buk fra 499 kr.  Buk fastpris  .  .  .  .2.199 kr.

Kør selv – brunstjagt i september 
4 dages hjortejagt og ophold   .  .  .4.396 kr.
Hjort op til 5 kg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8.299 kr.

Bustur fra den 18. september 
4 dages hjortejagt, ophold, bus  .  .5.895 kr.
Hjort op til 4,99 kg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8.299 kr.

Drivjagt i Polen 2013 
3 dages drivjagt og ophold  .  .  .  .  .5.397 kr.
Rå 399 kr. Hind 750 kr. Vildsvin fra 649 kr.

Ungarn
Bukkejagt fra 15. april
3 dages bukkejagt, ophold, kørsel på 
reviret, flybillet  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5.599 kr.
Buk fra   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 899 kr.

England
3 dages bukkejagt på store  
bukke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5.999 kr.
Buk på 500 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8.499 kr.

Letland
3 dages drivjagt fra 24. oktober
Afskydning af elg, hjort, buk, rå, ulv og 
vildsvin. Med fly fra Billund/ København til 
Riga. Pris  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7.999 kr.
Fastpris  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12.499 kr.

Rusland
5 dages jagt på sibirisk råbuk i Kurgan
Med fly  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14.999 kr. 
Buk fra  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6.499 kr.
Dansktalende guide.

Bjørnejagt i Østsibirien (Magadan)
I maj måned. 13 dage   .  .  .  .  .  .  . 59.999 kr.
Inkl. 1 brunbjørn 

Agentina
3 dages duejagt, 4 overnatninger med 
fuld forplejning og drikkevarer
Pris  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8.999 kr. 
Fly ca.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6.000 kr.

Sydafrika
3 dages gåsejagt, 4 overnatninger med 
fuld forplejning
Pris  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7.099 kr. 
Fly ca.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6.000 kr.

Vi kan nu også tilbyde riffel- og 
haglbøssejagt i England, Skotland, 
Namibia og Rusland.Ring efter vores katalog
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Midtjylland Tirsdag d. 12.feb. kl.19.30
Lyngbowl Søndre Bouleward 31, 7200 Grindsted
kl. 18.00 Middag a´ kr. 195,- Kaffe & kringle a´kr. 65,-

www.amakulusafari.com
+45 79 44 74 74 

Amakulu SafariAmakulu Safari

Oplevelser for livet!
Jagtrejseshows 2013Jagtrejseshows 2013

Sjælland Onsdag d. 13.feb. kl.19.30
Chr.d.IV Overdrevskro, Roskildevej 513, 4100 Ringsted
kl. 18.00 Buffet a´ kr. 195,- Kaffe & kringle a´kr. 65,-

Fyn Torsdag d. 14.feb. kl.19.30
Hotel Aarup Kro, Bredgade 10, 5560 Aarup
kl. 18.00 Middag a´ kr. 195,- Kaffe & kringle a´kr. 65,-

Sydjylland Mandag d. 18.feb. kl.19.30
Agerskov Kro, Hovedgaden 3, 6534 Agerskov
kl. 18.00 Middag a´ kr. 195,- Kaffe & kringle a´kr. 65,-

Østjylland Tirsdag d. 19.feb. kl.19.30
Ebeltoft Park Hotel, Vibæk Strandvej 4, 8400 Ebeltoft
kl. 18.00 Vildtmiddag a´ kr. 195,- Kaffe & kringle 65,-

Kom og mød Hettie & John Ekkenberg - ejer af Amakulu Safari i Sydafrika, og
vores jagtrejsekonsulent Jørgen Vind. John Ekkenberg vil fortælle om vor 
jagtområder i Sydafrika og Zimbabwe.
Da vi har stor ekspertise og erfaring, kan vi også kombinere jagt- og safarirejser.

Har I nogle trofæer som I ønsker at få opmålt, vil Sten Breith fra Nordisk Safariklub 
være med os hver aften. ( I kan bringe trofæer med fra hele verden.)

Jacob Strunge fra Trophy Art og Carl Hjort fra Scandinavian Trophy Transport hvor 
de vil fortælle omkring konservering og transport af trofæer hjem fra Sydafrika.

Kom og få et fantastisk jagtrejsetilbud, og vær med i konkurrencen om en 
Jagtrejse til en værdi af kr. 13.750,- HVER AFTEN. 
Se trofæudstilling med trofæer fra vores område.

Velkommen til en hyggelig aften - Tilmelding senest d. 5 .februar. 2013
til Jørgen Vind tlf.: 79447474 eller  på danmark@amakulusafari.com

                                                                Vind en 
                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!                             Jagtrejse!
              9 dages Jagtrejse m/ fuld forplejning 
                m/ 4 dages jagt 
                Jagt 1:1 med profecionel PH´er 

            Værdi   kr. 13.750,-
                Præmie fra konservator Trophy Art Jacob Strungeræmie fra konservator Trophy Art Jacob Strunge
          og Scandinavian Trophy Transport          og Scandinavian Trophy Transport

     HUSK 

Tilmelding til 

jørgen Vind

Sten Breith fra Nordisk Safariklub vil være 
tilstede fra kl. 16.00-20.00 hver sted.

     En jagtrejse 

som præmie  hver                     
som præmie  hver                     

aftener.
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Program for NSK trofæopmålinger – februar og marts 2013
Dato Dag Kl.. Sted Adresse I samarbejde med Telefonnr.

13. februar Onsdag 16.00 – 20.00 Overdrevskroen Roskildevej 513, Ringsted Amakulu Safaris 79 44 74 74

14. februar Torsdag 16.00 – 20.00 Hotel Årup Kro Bredgade 10, Aarup Amakulu Safaris 79 44 74 74

17. februar Søndag 10.00 – 16.00 Ans kro Vestre Langgade 5, Ans By Amakulu Safaris 79 44 74 74

18. februar Mandag 16.00 – 20.00 Agerskov Kro Hovedgaden 3, Agerskov Amakulu Safaris 79 44 74 74

19. februar Tirsdag 16.00 – 20.00 Ebeltoft Park Hotel Vibæk Strandvej 4, Ebeltoft Amakulu Safaris 79 44 74 74

23. februar Lørdag  9.30 – 13.00 Ringkøbing Algade 6, Ringkøbing J.K. Jagt 97 32 48 38

 1. marts Fredag 13.00 – 18.00 Fleninge Jakt & fritid ôdåkrå Fleninge Jakt & Fritid +46 42 20 24 00

 2. marts Lørdag 10.00 – 15.00 Jakt&Fritid i Kristiansted Kristianstad, Sverige Jakt&Fritid i Kristiansted +46 44 23 60 01

 9. marts Lørdag 10.00 – 17.00 Vegårsheim Kulturhus 4985 Vegårshei Vegårshei Jeger og Fiske forening  91 79 13 01 / 98 49 19 27

15. marts Fredag 14.00 – 17.00 Jægerlunden Rettrup Kærvej 28, Skive Estvad/Rønbjeg jagtforening 25 34 38 52

16. marts Lørdag  9.00 – 13.00 Hubertushuset Roskildevej 239, Ringsted Hubertushuset 57 6113 60

18. marts Mandag 16.00 – 19.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24, Horsens NSK 75 67 33 77
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